


















System kontroli dostępu oferowany pod marką KaDe jest prze-

znaczony dla małych i średnich obiektów, w których potrzebna 

jest prosta, ale skuteczna kontrola dostępu za przystępną cenę. 

Mam tu na myśli zwłaszcza obiekty użyteczności publicznej fi -

nansowane z budżetu państwa (szpitale, przychodnie, urzędy 

administracji miejskiej), które, jak powszechnie wiadomo, dyspo-

nują najczęściej skromnym budżetem na tego rodzaje wydatki. 

Zarazem jednak ze względu na charakter obiektu (dużą liczbę 

interesantów) powinny być zabezpieczone przed dostępem tych 

osób do miejsc przeznaczonych tylko dla pracowników.

Ryszard Sobierski

Badania rynkowe oraz opinie uzyskane od instalatorów i klientów wykazują wzrastające 
zapotrzebowanie na proste i funkcjonalne systemy kontroli dostępu przeznaczone do 
obiektów, w których potrzebne są tylko funkcje podstawowe, a jednym z ważniejszych 
kryteriów wyboru systemu jest cena. Tendencja ta jest bardzo ważną wskazówką dla 
producentów, importerów i dystrybutorów elektronicznych systemów zabezpieczeń. 
Parafrazując wieszcza, można powiedzieć, że w ślad za systemami alarmowymi trafi a 
pod strzechy również kontrola dostępu

Prosty i funkcjonalny

system

System KaDe spełnia te warunki. Jest prosty i szybki 

w instalacji, łatwy w obsłudze i posiada intuicyjny interfejs 

dla administratora. Również instalacja urządzeń nie po-

winna sprawiać kłopotów. W artykule tym zostaną przed-

stawione elementy systemu KaDe oraz jego najważniejsze 

funkcje.

Program nadzorczy KaDe-Soft V1
Program nadzorczy KaDe-Soft V1 jest przeznaczony do współ-

pracy ze zintegrowanymi kontrolerami typu KZ-1000 w trybie
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rejestrację i kasowanie alarmów – automatyczne  –

lub przez operatora,

generowanie fi ltrowanych raportów zdarzeń i zapis  –

w formacie *.xls.

Program KaDe-Soft V1 oferuje szereg funkcji, które umoż-

liwiają spełnienie różnych nietypowych wymagań stawianych 

przez administratora systemu, takich jak: dostęp po użyciu 

dwóch, trzech lub czterech kart, pierwsze otwarcie kontrolo-

wanego przejścia przez tzw. „pierwszą kartę” ze specjalnymi 

uprawnieniami lub dostęp po potwierdzeniu przez operatora.

Magistrale kontrolerów wykorzystujące protokół RS485 

mogą być połączone z programem nadzorczym na komputerze

poprzez konwerter RS485/232 lub poprzez konwerter

RS485/TCP. Program może obsłużyć do dziesięciu magistral, 

po 32 kontrolery każda.

Pojemność systemu czyli liczba użytkowników kart, jakich 

może on obsłużyć, jest uzależniona od modelu kontrolera. 

W przypadku kontrolera KZ-1000 wynosi ona 3000 kart.

Elementy systemu – kontroler zintegrowany
KZ-1000

Kontroler zintegrowany typu KZ-1000 jest przeznaczony do 

pracy w systemie kontroli dostępu KaDe. Jest to kontroler 

jednego przejścia. Przejście to może być kontrolowane jedno- 

lub dwustronnie. Aby zrealizować kontrolę dwustronną, nale-

ży dołączyć do portu kontrolera drugi czytnik. 

Kontroler KZ-1000 może pracować w trybie autonomicz-

nym (programowanie za pomocą klawiatury) lub sieciowym

Serwer KaDe
COM-RS232 LAN / WAN

Konwerter
TCP/RS485

Czytnik kart
administratora

Konwerter
RS232/485

Czytnik
C-20

Kontroler 
KZ-1000 (1)

Kontroler 
KZ-1000 (2)

Kontroler 
KZ-1000 (32)

Pojemność systemu
• 640 czytników
• 320 kontrolerów
• 10 magistrali
• do 32 kontrolerów na jednej magistrali
• 1 stacja dla operatora

Czytnik
C-60

Kontroler 
KZ-1000 (1)

Kontroler 
KZ-1000 (2)

Czytnik
C-70

RS232

Serw
LAN / W

Czytnik
C-10

Kontroler 
KZ-1000 (32)

sieciowym. Praca w takim trybie znacznie zwiększa funkcjonal-

ność systemu kontroli dostępu opartego na wspomnianych kon-

trolerach w porównaniu z kontrolerami w trybie autonomicznym.

Program jest bardzo prosty w instalacji i posiada przyjazny 

interfejs grafi czny dla operatora. Przystosowany jest do pracy 

w środowisku Windows 2000/2003/XP/Vista i współpracuje 

z domyślną bazą danych Microsoft Access. Możliwa jest rów-

nież współpraca z bazą SQL. Bardzo przydatną funkcją jest 

możliwość importu danych użytkowników z pliku (np. z pro-

gramu kadrowego). Na uwagę zasługują również wyświetla-

ne na pulpicie operatora okna „dynamicznej pomocy”, czyli 

podręcznej instrukcji. Po kliknięciu dowolnego pola w oknie 

pulpitu wyświetlany jest opis tej pozycji i metoda defi niowania 

lub konfi guracji danego elementu systemu.

Program nadzorczy KaDe-Soft V1 przeznaczony jest do 

małych i średnich systemów kontroli dostępu. Interfejs opera-

tora umożliwia między innymi:

konfi gurację parametrów fi zycznych elementów systemu, –

defi niowanie elementów logicznych, –

monitorowanie stanu systemu „na żywo” poprzez system  –

grafi cznych map obiektów, zdjęć, obrazów z kamer 

i komunikatów,

wyświetlanie zdjęć użytkownika po użyciu karty, –

integrację z CCTV poprzez kartę przechwytującą wideo  –

(wbudowaną w PC lub rejestrator DVR) oraz kamery 

przypisane do kontrolowanych przejść,

operacje na elementach systemu (kontrolery, drzwi)  –

z menu kontekstowego,

Rys. 1. Schemat systemu KaDe
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(pod kontrolą programu nadzorczego KaDe-Soft V1 na PC). 

W trybie sieciowym przy braku komunikacji z programem 

zdarzenia związane z dostępem oraz alarmy są zapisywane 

w pamięci kontrolera. Pojemność bufora to 8200 rekordów 

z funkcją kasowania najstarszych pozycji. Identyfi kacja użyt-

kownika odbywa się przez prezentację karty lub przez przed-

stawienie karty i wprowadzenie kodu PIN. Uprawnienia 

związane z dostępem mogą podlegać ograniczeniom poprzez 

zdefi niowanie poziomów dostępu oraz terminarzy tygodnio-

wych i dni świątecznych.

Urządzenie integruje w sobie następujące elementy:

moduł kontrolera jednego przejścia, –

czytnik kart zbliżeniowych w standardzie 125 kHz –

ISO UNIQUE,

klawiaturę do wprowadzania kodu PIN i programowania  –

oraz przycisk dzwonkowy,

sygnalizator optyczny (diody LED) i akustyczny (brzęczyk), –

czujnik antysabotażowy.  –

Moduł kontrolera zawiera: –

zaciski do podłączenia zasilania (+12 V, 110 mA), –

port komunikacyjny typu RS232 do bezpośredniego  –

połączenia z programem nadzorczym na komputerze,

port komunikacyjny typu RS485 do podłączenia magi- –

strali komunikacyjnej,

port drugiego czytnika do kontroli dwustronnej (format:  –

26 bitów, Wiegand),

wejście linii dozorowej do podłączenia czujnika stanu drzwi, –

wejście linii dozorowej do podłączenia przycisku wyjścia, –

wyjście przekaźnikowe do sterowania zamkiem elek- –

trycznym,

wyjście przekaźnikowe do sterowania sygnalizatorem  –

alarmowym,

zestaw mostków do ustawiania trybu komunikacji. –

Wszystkie wymienione elementy zamontowane są w este-

tycznej obudowie. Kontroler KZ-1000 przeznaczony jest do 

instalacji wewnątrz pomieszczeń. Jeżeli kontrolujemy wejście 

z zewnątrz budynku, należy do kontrolera podłączyć czytnik 

w wykonaniu zewnętrznym (np. C-10). Zainteresowanych bar-

dziej szczegółowymi informacjami o parametrach kontrolera 

odsyłam do jego instrukcji.

Elementy systemu – czytniki
Seria czytników kart zbliżeniowych obejmuje następujące 

modele:

C-10, –

C-20, –

C-60, –

C-70. –

Modele te różnią się obudowami, ale są identyczne pod 

względem parametrów elektrycznych. Zróżnicowanie obudów 

umożliwia dopasowanie wybranego modelu do miejsca i spo-

sobu montażu oraz do kolorystyki wnętrza. Model C-20 wypo-

sażony jest w klawiaturę kodową. Wszystkie modele przysto-

sowane są do montażu wewnątrz i na zewnątrz pomieszczeń. 

Odległość czytnika od kontrolera nie powinna przekraczać 

60 metrów. Zasięg odczytu z kartami standardowymi wynosi 

do 10 cm. Wszystkie wyżej wymienione modele mają standar-

dowy 26-bitowy format wyjściowy Wieganda, co umożliwia 

zastosowanie ich również do innych kontrolerów i w innych 

systemach, obsługujących ten format. Posiadają wbudowane 

sygnalizatory (optyczny – LED, i akustyczny – brzęczyk); tymi 

sygnalizatorami steruje kontroler w przypadku wystąpienia 

zdarzeń związanych z dostępem lub alarmem.

Zamierzamy nadal rozwijać system KaDe, wprowadzając 

do oferty wersje oprogramowania z rozszerzoną funkcjonal-

nością oraz nowe kontrolery standardowe do kontroli jednych, 

dwojga lub czworga drzwi, obsługujące czytniki identyfi kato-

rów w dowolnej technologii (Mifare, iClass, biometryczne). 

Dużym zainteresowaniem będą się z pewnością cieszyły kon-

trolery z portami IP.

Polecam ten system fi rmom instalacyjnym i klientom, którzy 

szukają prostego i taniego systemu kontroli dostępu. Radzę 

również odwiedzić naszą stronę www.aat.pl, gdzie dostępna 

jest bezpłatna, pełna wersja instalacyjna programu KaDe oraz 

dokumentacja. Pozwoli to zainteresowanym na bardziej szcze-

gółowe zapoznanie się z tym systemem.

Ryszard Sobierski
AAT Holding

Rys. 2. Przejście kontrolowane jednostronnie

Rys. 4. Pulpit operatora systemu KaDe w trybie monitorowania

Rys. 3. Przejście kontrolowane dwustronnie
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www.aat.pl


W drugiej części niniejszego cyklu artykułów przedstawiona jest koncepcja 
systemu sygnalizacji włamania i napadu dla domku jednorodzinnego. 
Przedstawiono zarówno wstępne rozmieszczenie zastosowanych urządzeń, 
jak i konfi gurację systemu z wykorzystaniem z wykorzystaniem specjalnego 
oprogramowania (służącego również do obsługi serwisowej central alarmowych)

Adam Rosiński, Jacek Magiera

Integracja systemu 
sygnalizacji włamania i napadu 
z urządzeniami infrastruktury technicznej budynku (część 2)
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1. Koncepcja SSWiN dla domku jednorodzinnego

Jeszcze kilka lat temu profesjonalne instalacje systemów bezpie-

czeństwa, ze względu na cenę, były montowane tylko w obiektach 

użyteczności publicznej, biurach dużych fi rm oraz miejscach za-

mieszkania bogatych osób. Obecnie wraz z postępem technolo-

gicznym cena urządzeń gwałtownie spadła i takie instalacje stały 

się dostępne dla przeciętnego obywatela. Zamontowanie syste-

mu sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) w domu jednoro-

dzinnym lub mieszkaniu daje użytkownikowi pewne poczucie 

bezpieczeństwa. Opuszczając miejsce zamieszkania i uzbrajając 

system, zyskuje on pewność, że pod jego nieobecność nikt nie-

postrzeżenie nie dostanie się do jego domu. Oczywiście w przy-

padku wystąpienia zdarzenia alarmowego korzystne jest również 

powiadomienie odpowiednich służb interwencyjnych (np. agencji 

ochrony, policji), sąsiada itp. 

W przyjętym do projektu domu jednorodzinnym przewi-

dziano instalację alarmową w postaci SSWiN. Zdecydowano 

się na centralę Integra 128 fi rmy Satel wraz z czujkami i ma-

nipulatorami [2]. Urządzenia fi rmy Satel wybrano przede 

wszystkim dlatego, że autorzy niniejszego artykułu mają duże 

doświadczenie w ich stosowaniu. Poza tym Integra 128 jest 

produktem stosunkowo niedrogim, a producent udostępnia 

nieodpłatnie aplikacje do programowania central (wszelka 

dokumentacja techniczna jest dostępna na jego stronie in-

ternetowej).

W każdym pomieszczeniu przewidziano co najmniej jed-

ną czujkę ruchu, która sygnalizować będzie obecność w nim 

ludzi. Każdy otwór okienny i drzwiowy będzie „strzeżony” 

przez czujnik kontaktronowy. W pomieszczeniach, w których 

może nastąpić wyciek wody lub gazu, zostaną zainstalowane 

odpowiednie czujniki. Klawiatury, które umożliwiają użyt-

kownikowi komunikację z centralą, będą zamontowane przy 

wejściach do domu, tj. w garażu i wiatrołapie oraz na pierw-

szym piętrze.

Rozmieszczenie poszczególnych elementów systemu alar-

mowego w poszczególnych pomieszczeniach przedstawiają 

rysunki 1 i 2.

Cały system alarmowy będzie się składał z następujących 

komponentów fi rmy Satel:

centrali alarmowej – Integra 128, –

trzech manipulatorów LCD – INT-KLCDR-BL, –

siedmiu ekspanderów wejść – CA-64 E, –

ośmiu ekspanderów wyjść niskonapięciowych –

– CA-64 O-OC,

sterownika radiowego wraz z pilotami – INT-RX z pilo- –

tami P-4,

dwudziestu dwóch dualnych czujek ruchu – SILVER, –

trzydziestu sześciu czujek magnetycznych – do okien K-1,  –

do drzwi K-2,

czujki gazu ziemnego – DG-1 ME, –

dwóch czujek tlenku węgla (czadu) – DG-1 CO, –

czujki chloroformu (gazu usypiającego) – DG-1 TCM, –

czterech czujek zalania – SD, –

sygnalizatora zewnętrznego optyczno-akustycznego –

– SP-4001 R,

obudowy z zasilaczem i akumulatorem. –

W wykazie nie uwzględniono agregatu prądotwórczego, 

który będzie znajdował się na parterze w pomieszczeniu tech-

nicznym.

1.1. Konfi guracja SSWiN
Konfi gurację całego systemu alarmowego można przeprowa-

dzić za pomocą manipulatora lub komputera z zainstalowa-

nym oprogramowaniem DLOADX fi rmy Satel, podłączonego 

do centrali specjalnym przewodem. Ponieważ konfi guracja 

większego i bardziej rozbudowanego niż standardowy systemu 

za pomocą manipulatora byłaby kłopotliwa, w naszym przy-

padku zdecydowano się na wykorzystanie do tego celu kom-

putera PC.

Konfi gurację w programie DLOADX (na etapie fazy kon-

cepcji) przeprowadzono „na sucho”, tj. bez konieczności po-

siadania centrali podłączonej do komputera. Po sprawdzeniu 

wszystkich parametrów konfi guracyjnych można tak przygoto-

waną bazę danych systemu wgrać do centrali, sprawdzić dzia-

łanie i wprowadzić ewentualne poprawki, które zaproponowa-

no podczas etapu instalacji urządzeń.

Po uruchomieniu programu konfi gurację rozpoczęto od 

utworzenia partycji głównej oraz dodania do niej trzech stref. 

Strefy ustalono na podstawie podziału budynku na trzy części 

(fot. 1), które są od siebie niezależne, czyli:

garaż, –

parter, –

piętro. –

Rys. 1. Rozmieszczenie elementów systemu alarmowego – rzut 

pionowy parteru (źródło: opracowanie własne na podsta-

wie projektu fi rmy Domus)

Rys. 2. Rozmieszczenie elementów systemu alarmowego – rzut 

pionowy poddasza (źródło: opracowanie własne na pod-

stawie projektu fi rmy Domus)
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Dzięki takiemu podziałowi uzyskano możliwość zablo-

kowania i odblokowania dostępu tylko do części domu. Na 

przykład gdy kładziemy się wieczorem do łóżka na poddaszu, 

możemy załączyć w dozór stref garażu oraz parteru, aby nocą 

nikt niepostrzeżenie nie dostał się do domu. Na wypadek gdy-

by zaszła konieczność zejścia w nocy na dół, np. do kuchni, 

przy schodach na piętrze przewidziano zainstalowanie mani-

pulatora, który umożliwi wyłączenie z dozoru strefy „parter”, 

a po powrocie na górę ponowne jego włączenie. W konfi gu-

racji stref pozostawiono domyślne parametry konfi guracyjne, 

z wyjątkiem nazw stref oraz czasów opuszczenia stref. Czas 

opuszczenia strefy po załączeniu jej w dozór oznacza, ile cza-

su musi upłynąć, aby strefa zaczęła sygnalizować alarm, czyli 

reagować na naruszenie linii dozorowych. Czasy te ustawiono 

następująco:

garaż – 180 sekund, –

parter – 60 sekund, –

piętro – 60 sekund. –

Kolejnym krokiem w konfi guracji projektowanego systemu 

alarmowego jest dodanie wszystkich manipulatorów oraz mo-

dułów dodatkowych. Odbywa się to poprzez wybranie opcji 

„Dodaj” w liście sprzętu i wskazanie odpowiedniego modułu 

z listy rozwijanej. W naszym systemie dodano:

trzy manipulatory, –

siedem ekspanderów wejść, –

osiem ekspanderów wyjść, –

jeden moduł obsługi pilotów zdalnego sterowania. –

Centrala alarmowa Integra 128 posiada trzy szyny ko-

munikacyjne. Jedna jest przystosowana do obsługi mani-

pulatorów, a dwie kolejne do obsługi modułów rozsze-

rzających. W naszym układzie zastosowano następujący 

podział (fot. 2):

do szyny manipulatorów dodano trzy manipulatory, –

do pierwszej szyny ekspanderów dołączono wszystkie  –

urządzenia wejściowe (siedem modułów wejść oraz mo-

duł obsługi pilotów),

do drugiej szyny ekspanderów dołączono wszystkie urzą- –

dzenia wyjściowe (osiem modułów wyjść).

Po dodaniu wszystkich elementów systemu przystąpiono 

do kolejnego kroku, którym było dodanie i skonfi gurowanie 

wejść w odpowiednich strefach. Wyjścia są dodawane automa-

tycznie po dodaniu modułu rozszerzającego ich liczbę. W na-

szym systemie zastosowano nazewnictwo wejść wynikające 

z ich podziału na typy:

magnes – czujki typu kontaktron, –

ruch – czujki ruchu, –

gaz – czujki gazu. –

Dodatkowo, w celu usprawnienia diagnostyki całego syste-

mu oraz ułatwienia lokalizacji poszczególnych czujek, zawarto 

w opisach krótką informację o pomieszczeniu i miejscu, w któ-

rym znajduje się czujka . W przypadku czujek zainstalowanych 

na liniach wejściowych do domu, gdzie trzeba podejść do mani-

pulatora i wpisać kod, określono typ „wejście/wyjście”, jedno-

cześnie konfi gurując odpowiedni czas na wejście (30 sekund).

Fot. 1. Widok konfi guracji strefy (źródło: opracowanie własne)

Fot. 2.  Lista wszystkich dodanych modułów dodatkowych

(źródło: opracowanie własne)

Fot. 3.  Konfi guracja wyjść z systemu alarmowego,

cz. I (źródło: opracowanie własne)

Fot. 4.  Konfi guracja wyjść z systemu alarmowego,

cz. II (źródło: opracowanie własne)
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Rys. 3. Schemat podłączeń urządzeń dodatkowych do centrali alarmowej Satel Integra 128 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

dokumentacji technicznej Satel)

Pozostałe czujki skonfi gurowano jako zwykłe, czyli bez żadnej 

zwłoki. Czujki gazów i wody skonfi gurowano jako linie tech-

niczne, działające całą dobę, niezależnie od włączenia dozoru 

danej strefy. 

Czujki ruchu w wiatrołapie i garażu skonfi gurowano tak, 

aby po ich pobudzeniu przy systemie wyłączonym z dozoru 

we wszystkich manipulatorach rozlegał się przyjemny dla ucha 

sygnał, zwany gongiem. Gdy wchodzimy, rozlega się gong 

(lub inny dźwięk) i osoba pracująca w sklepie lub biurze jest 

informowana o tym, że ktoś właśnie wszedł do środka, nawet 

jeśli nie widzi bezpośrednio wejścia.

Kolejnym etapem było odpowiednie skonfi gurowanie 

wyjść (fot. 3 i 4). Część z szesnastu wyjść centrali wykorzy-

stano do sygnalizacji włamania, sygnalizacji stanu włącze-

nia dozoru stref oraz sygnalizacji awarii zbiorczej systemu 

alarmowego. Dla potrzeb integracji ze sterownikiem PLC 

dalsze wyjścia, począwszy od wyjścia 17 (czyli pierwszego 

z modułów rozszerzeń), ustawiono jako typ 14 (naruszenie 

wejścia). Ustalono przyporządkowanie zadziałania kolej-

nych wyjść do pobudzenia poszczególnych wejść. Jak widać 

na rysunku, wyjścia 78, 79 i 80 skonfi gurowano tak, by dzia-

łały po pobudzeniu wejść zdefi niowanych wcześniej jako 

przyciski pilota.

Tak skonfi gurowany system po poprawnym podłączeniu 

wszystkich elementów, wgraniu konfi guracji i uruchomieniu 

powinien działać prawidłowo. Do jego poprawnej pracy nie 

jest konieczne skonfi gurowanie wszystkich wyjść . Służą one 

jedynie do integracji systemu alarmowego ze sterownikiem 

PLC, który steruje instalacjami infrastruktury technicznej bu-

dynku (rys. 3).

2. Podsumowanie
W drugiej części niniejszego cyklu artykułów dotyczących in-

tegracji systemu sygnalizacji włamania i napadu z urządzenia-

mi infrastruktury technicznej budynku zaproponowano reali-

zację systemu sygnalizacji włamania i napadu. Szczegółowo

scharakteryzowano taki system przeznaczony dla domku 

jednorodzinnego, z uwzględnieniem zastosowania dodat-

kowych wyjść w celu wykorzystania ich do integracji ze ste-

rownikami PLC.

W części trzeciej zostanie przedstawiona charakterystyka 

urządzeń infrastruktury technicznej budynku oraz koncepcja 

integracji systemu sygnalizacji włamania i napadu z urządze-

niami infrastruktury technicznej budynku z wykorzystaniem 

sterowników PLC.

dr inż. Adam Rosiński
inż. Jacek Magiera
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Obiekty sportowe 
pod nadzorem kamer
Axis Communications

Agata Majkucińska

Kamery ekip telewizyjnych, dbających o regularne transmisje wydarzeń dla fanów 
poszczególnych dyscyplin, nie są jedynymi, jakie znajdują się w obiektach sportowych. 
Obiekty te są bowiem coraz częściej pod całodobowym nadzorem kamer monitoringu, 
których podstawową funkcją nie jest rejestrowanie zmagań zawodników, lecz zapewnienie 
bezpieczeństwa kibiców. Co istotne, sukcesywnie wzrasta tu popularność rozwiązań cyfrowych, 
które w porównaniu z analogowymi gwarantują znacznie wyższą jakość obrazu, szereg funkcji 
dodatkowych oraz skalowalność. Kamery sieciowe najwyższej klasy, jakie ma w swojej ofercie 
Axis Communications, są wyposażone również w inteligentne funkcje detekcyjne. Jak dowiodły 
ostatnie badania przeprowadzone przez grupę badawczą Lusax przy Uniwersytecie w Lund, 
w przypadku instalacji systemów złożonych z co najmniej 14 kamer rozwiązania cyfrowe są także 
bardziej uzasadnione ekonomicznie
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Jakość HDTV – skok wzwyż
Poziom bezpieczeństwa kibiców na imprezach sportowych zależy 

w dużej mierze od możliwości ciągłego i szczegółowego monito-

rowania wszystkich potencjalnie problematycznych obszarów sta-

dionu: trybun, wejść i wyjść, korytarzy oraz dróg ewakuacyjnych. 

Z reguły problemy powstają wówczas, gdy ograniczona liczba 

kamer ma za zadanie monitorować duże powierzchnie, a jedno-

cześnie zapis ma być na tyle dokładny, by pozwolił na identyfi ka-

cję osób w przypadku odnotowania sytuacji niebezpiecznych lub 

choćby podejrzanych.

Kamery analogowe w odróżnieniu od cyfrowych mają mniej-

szy zakres zmian ogniskowej obiektywu, dlatego nie są w stanie 

rejestrować obrazów z wystarczającą dokładnością, a to w obsza-

rze nadzoru wizyjnego ma kluczowe znaczenie. Właśnie dlatego 

nowoczesne ośrodki sportowe w coraz większej mierze korzystają 

z rozwiązań HDTV gwarantujących wysoką rozdzielczość nagry-

wanego obrazu oraz odpowiednią poklatkowość, co umożliwia 

rejestrację szczegółów, a dzięki temu bezsprzeczną identyfi kację 

postaci i jednoznaczną ocenę zdarzeń. Dzięki pracy w systemie 

skanowania progresywnego kamery IP wytwarzają wyraźniejsze 

i ostrzejsze obrazy nawet w sytuacji monitoringu obiektów rucho-

mych, np. biegnących osób lub jadących pojazdów. Ponadto, dzię-

ki wysokiej jakości obrazu gwarantowanej przez standard HDTV 

zapewniają wierne odwzorowanie kolorów. Sprawia to, że 

w dozorze wizyjnym imprez sportowych kamery te 

sprawdzają się wyjątkowo dobrze.

Kolejną zaletą monitoringu wizyjnego HDTV, 

jest to, że pojedyncze klatki telewizyjne mogą 

być używane do sporządzania kopii papierowej 

w niemal fotografi cznej jakości. Może być to 

decydujące, gdy materiał ma być wykorzystywa-

ny np. jako dowód w sądzie.

Kamery AXIS Q1755-E podnoszą
poprzeczkę

AXIS Q1755 to pierwsza kamera sieciowa klasy HD, 

wprowadzona na rynek w styczniu 2009 r. Jest ona przy-

stosowana do pracy zarówno w dziennych, jak i w noc-

nych warunkach oświetleniowych. Obecnie w ofer-

cie Axis Communications znajduje się także model 

AXIS Q1755-E, zaprojektowany z myślą o wymagają-

cych instalacjach zewnętrznych i wyposażony w unikal-

ną funkcję Arctic Temperature Control, która umoż-

liwia bezpieczne włączenie kamery nawet przy bardzo 

niskiej temperaturze otoczenia (do –40°C), np. po awa-

rii zasilania. Kamery AXIS Q1755-E oferują wyraźny, 

ostry obraz o rozdzielczości HDTV 1080i lub 720p, 

zgodny ze standardami SMPTE 274M i 296M, które 

poza rozdzielczością dotyczą jeszcze odwzo-

rowania kolorów, formatu (16:9) i poklat-

kowości. Dzięki temu świetnie sprawdzają 

się w ochronie obszarów, które wymagają dużej 

szczegółowości obrazu, w tym także obiektów sportowych, ta-

kich jak hale czy stadiony. 

Kamery AXIS Q1755-E, z 10-krotnym zoomem optycznym 

i 12-krotnym zoomem cyfrowym, dysponują funkcją automa-

tycznej regulacji ostrości. Dzięki temu umożliwiają natych-

miastowe uzyskanie żądanego pola widzenia z precyzyjnie

ustawioną ostrością. Aby ułatwić przechowywanie mate-

riału wizyjnego i zwiększyć elastyczność instalacji, model 

ten jest wyposażony w gniazdo kart pamięci SD/SDHC. 

AXIS Q1755-E obsługuje przesyłanie wielu oddzielnie kon-

fi gurowalnych strumieni wizyjnych w formatach H.264 i Mo-

tion JPEG. Format H.264 optymalizuje zapotrzebowanie na 

pasmo sieciowe i pamięć masową bez wpływu na jakość ob-

razu. Obsługa funkcji Power over Ethernet  umożliwia zasila-

nie kamer przez sieć komputerową, eliminując konieczność 

układania dodatkowych kabli, a tym samym obniżając koszty 

instalacji.

Co więcej, kamery AXIS Q1755-E mają zaimplementowa-

ne inteligentne funkcje detekcyjne, takie jak zaawansowane 

wykrywanie ruchu, analiza dźwięku oraz wykrywanie prób 

ingerencji w ich działanie. Są również wyposażone w funkcję 

„wartownika” (tzw. gatekeeper), która automatycznie przybli-

ża obraz w razie wykrycia ruchu w monitorowanym obszarze, 

po czym oddala go po upływie określonego czasu.

Parma – tylko najlepsi
Z zalet kamer AXIS Q1755 skorzystali już menedżerowie 

włoskiego klubu piłkarskiego FC Parma, którzy wprowadzi-

li system nadzoru wizyjnego na stadionie Tardini w Parmie. 

Aby tamtejszy monitoring był skuteczny i pewny, mu-

siał zostać wdrożony na bazie sprzętu najwyższej 

jakości, dostarczającego wyraźne, ostre obra-

zy w każdych warunkach. Głównym celem 

było zagwarantowanie maksymalnie wyso-

kiego poziomu bezpieczeństwa i komfortu 

w obiekcie, w którym odbywa się większość 

imprez organizowanych przez klub, począw-

szy od meczów, aż po spotkania menedże-

rów drużyny. Podczas opracowywania projektu 

dokonaliśmy wyboru najważniejszych parametrów 

sprzętu, jaki chcieliśmy zainstalować, oszacowaliśmy 

też odległości na stadionie, aby zapewnić właściwe kąty 

obserwacji monitorowanych obszarów. Dzięki takim ce-

chom, jak elastyczność i szeroka funkcjonalność, kamery 

AXIS Q1755 okazały się doskonałym wyborem – stwier-

dziły władze klubu.

Transmisja na żywo
Kluczowe i naturalne zadanie systemów monitoringu wi-

zyjnego to podniesienie poziomu bezpieczeństwa dane-

go obiektu. Inną rolą, zyskującą obecnie na znaczeniu, 

jest umożliwienie zdalnego udziału w rejestrowanych 

wydarzeniach osobom, które nie mogą ich oglądać na 

żywo. Coraz częściej bowiem wdrożenie systemu moni-

toringu wizyjnego ma na celu nie tylko zapew-

nienie bezpieczeństwa i porządku, lecz także 

udostępnienie transmisji wydarzeń w czasie 

rzeczywistym w Internecie. Niejednokrotnie uła-

twia to promowanie imprez sportowych, które dotychczas 

nie cieszyły się zbyt dużym zainteresowaniem, były dostępne 

tylko dla niewielkiej grupy kibiców lub o których niewiele 

osób wiedziało. Wdrażanie systemu nadzoru wizyjnego daje 

więc podwójną korzyść: pozwala nie tylko zwiększyć bezpie-

czeństwo, ale również transmitować i promować wydarzenie

Fot. 1. AXIS Q1755
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na szeroką skalę, bez ponoszenia dodatkowych kosztów 

związanych z zatrudnieniem specjalistów, operatorów kamer 

i montażystów.

Tenis live
Zalety stosowania monitoringu wizyjnego opartego na tech-

nologii IP oraz transmitowania wydarzeń sportowych w In-

ternecie doskonale obrazuje przykład turnieju tenisowego

Gemax Open. Jego organizatorzy zdecydowali się na instala-

cję systemu składającego się z kamer sieciowych HDTV Axis, 

oprogramowania zarządzającego materiałem wizyjnym

Netavis Observer oraz urządzenia NVR Neteye. Rozgrywki 

tenisowe transmitowano na żywo za pomocą kamer siecio-

wych AXIS Q1755 HDTV z kompresją H.264.

Szczegóły widoczne z dystansu
Najnowsze rozwiązania z zakresu nadzoru sieciowego są 

projektowane tak, by spełniały indywidualne oczekiwania 

klientów reprezentujących różne branże i mających zróżnico-

wane wymagania. Stąd bardzo ważne jest określenie zadań, 

jakie system ma realizować, oraz dopasowanie modelu kamer 

i ich funkcjonalności do miejsca, w którym mają być zainsta-

lowane. Kamery megapikselowe i HDTV oferują rozbudo-

wane funkcje nadzoru wykorzystujące kilkunasto- czy nawet 

kilkudziesięciokrotne powiększenia optyczne, umożliwiające 

np. odczytanie numerów rejestracyjnych samochodów z odle-

głości kilkuset metrów. Zatem takie modele jak AXIS P1346 

czy AXIS P5532 najlepiej sprawdzą się na parkingach bądź 

w długich korytarzach prowadzących na trybuny lub murawę. 

Pozwolą też obserwować szczegóły przebiegu rozgrywek na-

wet ze znacznych odległości.

AXIS P5532 – rekord pobity
Sieciowa kamera kopułkowa AXIS P5532, wyposażona w funk-

cję PTZ (pan-tilt-zoom), 29-krotny zoom optyczny i 12-krotny 

zoom cyfrowy z automatycznym ustawianiem ostrości, świetnie 

sprawdza się w instalacjach wymagających wysokiej wydajno-

ści, doskonałej jakości obrazu i zaawansowanego zarządzania 

zdarzeniami. Dzięki stopniu ochrony IP-51, zabezpieczeniu 

przed pyłem i wodą oraz zasilaniu w systemie High Power over 

Ethernet kamera AXIS P5532 może zostać łatwo zainstalowa-

na w miejscach, w których konkurencyjne modele nie spełnia-

łyby swoich funkcji.

Dzięki zastosowaniu automatycznie usuwanego fi ltra pod-

czerwieni kamera AXIS P5532 zapewnia doskonałą jakość

obrazu zarówno w dziennych, jak i w nocnych warunkach 

oświetleniowych. Opcja Auto-fl ip, dostępna w modelu 

AXIS P5532, pozwala na stałe śledzenie obiektów przemiesz-

czających się bezpośrednio pod kamerą, z zachowaniem pola 

obserwacji w zakresie 360°.

Unikatowa funkcja „wartownika” – gatekeeper – sprawia, że 

kamera może automatycznie ustawić się w konkretnym poło-

żeniu, aby odczytać np. treść tablic rejestracyjnych pojazdu 

lub rozpoznać twarz osoby po wykryciu ruchu w określonym 

obszarze, a następnie – po zdefi niowanym czasie – powrócić 

do pierwotnego położenia.

Profesjonalne wdrożenie na Euro 2012
System nadzoru wizyjnego Axis, oparty na technologii IP, 

sprawdza się doskonale nie tylko w bieżącym rejestrowaniu 

przebiegu imprez sportowych czy też zapewnianiu bezpie-

czeństwa kibicom zgromadzonym na trybunach. Na ciekawe 

jego wdrożenie zdecydowano się podczas budowy Stadionu 

Narodowego w Kijowie, wznoszonego na potrzeby Mistrzostw 

Europy w Piłce Nożnej. Aby pokazywać postępy w budowie 

obiektu, na placu budowy zainstalowano kamery sieciowe 

AXIS Q1755, dysponujące kompresją H.264, które przesy-

łają obrazy przez wewnętrzną sieć UNTC do dedykowanego 

serwera wizyjnego. Serwer ten przekształca następnie stru-

mienie materiału wizyjnego i retransmituje je na potrzeby za-

mieszczenia w Internecie. Dzięki temu każdy internauta może 

w dowolnym momencie odwiedzić stronę WWW z transmisją 

i sprawdzić postępy w budowie stadionu na Euro 2012. Wdro-

żenie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem – w cią-

gu zaledwie trzech miesięcy stronę z materiałem transmitowa-

nym na żywo odwiedziło ponad milion osób.

System na medal
Wdrażanie w obiektach sportowych systemów nadzoru wizyj-

nego bazujących na technologii IP spotyka się z coraz więk-

szym uznaniem, zarówno wśród sportowców i pracowników, 

jak i wśród kibiców. Ukraińska inicjatywa pokazywania na 

żywo postępów w budowie jednego ze stadionów spotkała się 

również z aprobatą ze strony specjalistów ukraińskich i euro-

pejskich, a także otrzymała liczne nagrody, np. EEBC Highli-

ght 2009 Awards w kategorii „Najlepsze rozwiązanie techno-

logii bezprzewodowych”.

Agata Majkucińska
Key Account Manager
Axis Communications 

Fot. 3. Stadion w ParmieFot. 2. Konstrukcja stadionu w Kijowie
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Czy już czas, 
by na poważnie rozpatrywać
wykorzystanie sieci IP?
James Smith
Piotr Rogalewski, kierownik zespołu przedsprzedaży dla Polski i krajów bałtyckich fi rmy 
Samsung Techwin Europe, stawia w artykule pytania, które zwykli sobie zadawać użytkownicy 
systemów dozorowych w początkowej fazie planowania swoich instalacji. Czy architektura 
wizyjnego systemu dozorowego powinna bazować na czysto sieciowej strukturze IP, czy też 
konwencjonalna technologia analogowa jest nadal zdolna dostarczyć wszystko to,
czego oczekuje użytkownik?
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Dalsze pytania, dalsze odpowiedzi
Pytanie, z którym moi koledzy i ja spotykamy się najczęściej, to: 

„Powyżej jakiej progowej liczby kamer warto rozważać wykorzy-

stanie systemów bazujących na rozwiązaniach sieciowych, a nie na 

konwencjonalnej strukturze analogowej?”. Część osób twierdzi, 

że jest to dwanaście kamer, część uważa, że trzydzieści; jednak 

w rzeczywistości nie ma prostej odpowiedzi na tak postawione 

pytanie. Istnieje wiele czynników, które powinny być wzięte pod 

uwagę, a większość z nich jest zależna od wymagań stawianych 

przez użytkownika. 

Celem tego artykułu jest zasugerowanie pewnych pytań, które 

projektant systemu musi sobie postawić, zanim podejmie decyzję 

dotyczącą wyboru sieciowej lub niesieciowej struktury systemu. 

Pytania są następujące:

Czy system będzie obsługiwany przez wielu operatorów  –

w trybie całodobowym, a jeśli tak, to czy wszystkie sta-

nowiska obserwacyjne będą umieszczone w tym samym 

pomieszczeniu kontrolnym?

Czy poza personelem zgromadzonym w pomieszcze- –

niu kontrolnym inni użytkownicy, w ramach swoich 

uprawnień, będą korzystać z zewnętrznego dostępu do 

bieżących obrazów z kamer lub do zarejestrowanych 

nagrań?

Czy system dozorowy będzie wykorzystywany do innych  –

celów, nie związanych z bezpieczeństwem obiektu, na 

przykład do kontroli przestrzegania zasad bezpieczeń-

stwa i higieny pracy, kontroli ruchu pieszego i samocho-

dowego itp.?

Czy w szczególnych przypadkach, wymagających do- –

kładniejszej obserwacji, niezbędny będzie dostęp do 

obrazów o bardzo wysokiej rozdzielczości, umożliwiają-

cych rozpoznanie lub nawet identyfi kację osób na całym 

obserwowanym obszarze, czy też wystarczające okażą się 

obrazy o jakości pozwalającej jedynie na stwierdzenie 

zaistnienia danego zdarzenia?

Czy wymagana będzie ciągła rejestracja obrazów ze  –

wszystkich kamer (24 godziny na dobę, siedem dni w ty-

godniu)?

Czy wymagane będzie przechowywanie nagrań przez  –

tydzień, miesiąc, dłuższy okres?

Jaka jest przepustowość istniejącej sieci IP? –

Czy administrator sieci zezwoli na wykorzystanie części  –

dostępnych zasobów sieciowych do transmisji danych 

niezbędnych do obsługi systemu dozorowego?

Czy oczekuje się, by system dozorowy współdziałał  –

z innymi systemami bezpieczeństwa, takimi jak system 

kontroli dostępu, sygnalizacji włamania, ochrony obwo-

dowej itp.? 

Po uzyskaniu odpowiedzi na te oraz inne pytania, specyfi czne 

dla wymagań dotyczących działania systemu, projektant dyspo-

nuje danymi pozwalającymi na zasugerowanie struktury systemu 

spełniającej te wymagania.

Rozwiązania
Systemy dozorowe bazujące na technologii IP mają nastę-

pujące zalety:

Obniżenie kosztów okablowania, w tym możliwość  –

wykorzystania istniejącej sieci. Pojedynczy kabel sieciowy 

może służyć do transmisji wizji, fonii, danych tele-

metrycznych oraz do zasilania urządzeń metodą PoE 

(Power over Ethernet).

Możliwość sterowania systemu i monitorowania go z do- –

wolnej lokalizacji dysponującej dostępem do sieci.

Elastyczność – nagrania obrazów o strategicznym zna- –

czeniu można przechowywać w dowolnych lokalizacjach, 

a odtwarzać za pomocą komputerów PC, obsługiwanych 

przez wielu użytkowników dysponujących odpowiednimi 

uprawnieniami. Możliwość utworzenia wielu stanowisk, 

w których prowadzona jest jednoczesna rejestracja 

i archiwizacja obrazów, zapewnia osiągnięcie wysokiej 

nadmiarowości systemu. 

Fot. 2. SND-5080

Fot. 1. SRD-1670D
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Korzyści wynikające ze stosowania kamer sieciowych naj- –

nowszej generacji, odznaczających się wysoką rozdziel-

czością.

Najczęściej jednak najbardziej opłacalne i najlepiej dosto-

sowane do celu, jakiemu mają służyć, są systemy hybrydowe, 

wykorzystujące zalety obu technologii. Systemy hybrydowe 

pozwalają na jednoczesne wykorzystanie kamer sieciowych 

i analogowych oraz sterowanie nimi za pośrednictwem tych 

samych urządzeń. Nowe kamery mogą być wprowadzane do 

systemu bez konieczności układania długich tras kablowych.

Postęp technologiczny w dziedzinie konstrukcji kamer i re-

jestratorów wizyjnych, z jakim mamy ostatnio do czynienia, 

faworyzuje hybrydowe podejście do budowy systemów dozo-

rowych. Przykładowo układy DSP z serii WiseNet1, stosowa-

ne w wielu powszechnie dostępnych kamerach analogowych, 

wykorzystują technologię idealną dla systemów hybrydowych. 

Dotyczy to tych właściwości kamer, które pozwalają na zaosz-

czędzenie czasu i kosztów związanych z ich instalacją – np. 

jednoczesne udostępnienie wyjść BNC i Ethernet umożliwia 

transmisję sygnału wizyjnego zarówno przez kable koncen-

tryczne, jak i przez sieć.

Metody kompresji H.264, MPEG4, MJPEG i JPEG, który-

mi dysponują układy DSP z serii WiseNet1, stwarzają użytkow-

nikom możliwość jednoczesnej transmisji obrazów do różnych 

lokalizacji, z różnymi poklatkowościami i rozdzielczościami, 

włączając w to formaty obrazu: 1,3 megapiksela (1280x1024), 

HD (1280x720), QVGA (320x240), SVGA (800x600) 

i VGA (640x480).

Możliwość swobodnego wyboru z tak różnorodnego zesta-

wu metod kompresji oraz rozdzielczości obrazów sprawia, że 

wielu różnych użytkowników, zgodnie ze swoimi uprawnie-

niami, może jednocześnie przeglądać bieżące obrazy z ka-

mer w jednej z lokalizacji, rejestrować te same obrazy w in-

nej lokalizacji, a także przeglądać zarówno bieżące obrazy 

z kamer, jak i zarejestrowane nagrania z użyciem smartfonu. 

Nieruchome obrazy w formacie JPEG, składające się na do-

kumentację jakiegoś wydarzenia, mogą być dołączane e-maili 

stanowiących powiadomienie o alarmie; w tym samym czasie 

możliwy jest zapis ruchomych obrazów w trybie prealarmo-

wym i postalarmowym na karcie pamięci SD zainstalowanej 

wewnątrz kamery.

Jedną z najbardziej efektownych właściwości układów 

DSP z serii WiseNet1 jest inteligentna analiza treści ob-

razu, obejmująca wykrywanie znikania lub pojawiania się 

obiektów, przekraczania wirtualnych linii, a także wchodze-

nia i wychodzenia osób. Układy te dysponują również funk-

cją wykrywania prób sabotażu na podstawie analizy zmian 

sceny obserwowanej przez kamerę. Dotyczy to takich dzia-

łań, jak zamalowywanie przedniej soczewki obiektywu far-

bą w sprayu lub ręczne obracanie kamery, przez co zmienia 

się jej pole widzenia.

Kamery wyposażone w układy DSP z serii WiseNet1 DSP 

są przeważnie zbudowane w oparciu o przetworniki CMOS 

o rozmiarach 1/3" z progresywnym skanowaniem obrazu. Po-

zwala to na uniknięcie zniekształceń w odwzorowaniu szybko 

poruszających się obiektów (rozmycia ich krawędzi), typowych 

dla kamer CCTV ze skanowaniem międzyliniowym.

Dwukierunkowa transmisja dźwięku stwarza możliwość 

interaktywnej komunikacji głosowej pomiędzy obszarem, 

w którym zainstalowana jest kamera, a pomieszczeniem kon-

trolnym.

Hybrydowa rejestracja cyfrowa, dostosowana 
do zastosowań sieciowych

Rejestratory DVR i NVR najnowszej generacji są głęboko osa-

dzone w hybrydowych rozwiązaniach systemów dozorowych. 

Dysponując wydajną kompresją H.264, zapewniają wysoką ja-

kość rejestrowanych obrazów, z jednoczesnym ograniczeniem 

wymagań dotyczących niezbędnej przestrzeni dyskowej i pa-

sma sieciowego.

Dostępne są modele rejestratorów czterowejściowych, 

ośmiowejściowych lub szesnastowejściowych, przy czym każdy 

z nich oferuje pełną listę właściwości przyjaznych dla instala-

tora i użytkownika, pozwalających na dobór typu urządzenia 

najlepiej dostosowanego do wymagań użytkowych. Przykła-

dowo dane tekstowe przechwytywane z urządzeń ATM, POS 

lub kontroli dostępu mogą być zapisywane wraz z materiałem 

wizyjnym i w dowolnym momencie odtwarzane.

Wykorzystanie podwójnych kodeków pozwala na wytworze-

nie odrębnych strumieni wizyjnych, umożliwiających rejestra-

cję obrazów o wysokiej jakości oraz optymalizację strumieni 

wizyjnych przeznaczonych do transmisji. Wbudowany w ka-

merę serwer sieciowy realizuje funkcje przeglądania bieżących 

obrazów i odtwarzania nagrań z możliwością wyszukiwania 

wydarzeń alarmowych za pomocą standardowej przeglądarki 

internetowej.

James Smith
Samsung Techwin Europe

Tłumaczenie: Redakcja

Fot.4. SNB-5000

Fot. 3. SPE-100 FS2
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Narodziny kamer megapikselowych (Mpix) w telewizji dozorowej 

miały zmienić postrzeganie CCTV jako rozwiązania zamknięte-

go w ujęciu fi zycznym i logicznym. Scentralizowana analogowa 

struktura przetwarzania i wizualizacji obrazu narzucała na ogół 

konieczność prowadzenia dozoru wizyjnego tylko z jednego 

punktu. Wszelkie próby decentralizacji skutkowały relatywnie 

dużym wzrostem kosztów przy jednoczesnym niewielkim stopniu 

rozproszenia systemu. Dodatkowo każde wydłużenie i przekształ-

cenie toru transmisji sygnału powodowało dalszą degradację roz-

dzielczości. W ujęciu stricte cyfrowym bezpośrednia digitalizacja 

obrazu bez zbędnego przejścia w sygnał analogowy gwarantowa-

ła lepszy obraz bez niepotrzebnych strat jakości, jakie następują 

podczas konwersji obrazu w układzie kamera – enkoder. Wyko-

rzystanie sieciowych metod transmisji zapewniało uzyskanie po-

wtarzalnych wyników w dziedzinie rozpoznawalności szczegółów 

obrazu, niezależnie od lokalizacji pomieszczenia kontrolnego, 

nawet znacznie oddalonego geografi cznie od chronionego obiek-

tu. Brak wyraźnych ograniczeń technologicznych w wytwarzaniu 

przetworników o większej liczbie elementów światłoczułych po-

wodował, że obraz o bardzo wysokiej rozdzielczości przestał być 

Rozdzielczość jest i zawsze była wyznacznikiem jakości w telewizji dozorowej.
Choć o jakości obrazu decydują także inne wartości, jak dynamika i głębokość 
bitowa (liczba bitów wykorzystanych do zakodowania informacji o barwie 
i o odcieniu szarości), to właśnie rozdzielczość jest uznawana przez rynek za wartość 
zapewniającą lepszą lub gorszą rozróżnialność szczegółów. Dotychczas ciągły rozwój 
technologiczny w systemach analogowych powodował zwiększanie wartości tego 
parametru zarówno w kamerach, jak i w wizyjnych systemach zapisu – wszystko po 
to, aby obraz był zniekształcony w jak najmniejszym stopniu. Gdy osiągnięto granicę 
możliwości rozwoju technologii analogowej, rozpoczęły się poszukiwania wyższych 
rozdzielczości w dziedzinach przetwarzania obrazu cyfrowego

Jan T. Grusznic

fi kcją.  De facto w tym okresie powstała nowa gałąź CCTV, wy-

korzystująca konstrukcję aparatów fotografi cznych dopasowaną 

do wymagań telewizji dozorowej. Gdy zatem na targach IFSEC 

w 2006 roku zobaczyłem po raz pierwszy kamerę HD w otoczeniu 

mocno już wtedy zarysowującej się konkurencji kamer megapik-

selowych, nie dawałem jej dużych szans na przetrwanie. Właści-

wie byłem przekonany, że rozwiązania megapikselowe wchłoną 

takie wynalazki jak kamery o rozdzielczości HD ze względu na 

ograniczenia, jakie z defi nicji stawia ta technologia. Trudno jest 

bowiem porównywać obraz o wymiarach 1920×1080 pikseli z ob-

razem z kamery o rozdzielczości 8 megapikseli. Z perspektywy 

pięciu lat już wiem, w jak wielkim byłem błędzie.

Rozwiązania określane jako megapikselowe nie mają zdefi nio-

wanego standardu dotyczącego rozmiarów i proporcji boków ob-

razu; od początku swojego istnienia stanowią niezależny i zarazem 

specyfi czny kierunek w rozwoju wizyjnych systemów dozorowych, 

na ogół bez możliwości integracji z istniejącymi systemami CCTV. 

W niektórych kamerach megapikselowych stosowana jest mało 

wydajna kompresja JPEG wymagała stosowania dużo większych 

pojemności dyskowych do archiwizacji materiału niż w systemach 
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wykorzystaniu formatu HD 720p60 (60 klatek prezentowanych 

w ciągu sekundy) każda, nawet chwilowa zwłoka spowodowa-

łaby zauważalne zubożenie jakości prezentowanego obrazu. 

Bosch, wykorzystując kompresję H.264 MP, zredukował wiel-

kość zapisywanego pliku wizyjnego o ponad 80% w porówna-

niu z formatem Motion JPEG oraz o około 50% w porówna-

niu z tradycyjnym standardem MPEG-4 Part 2.

Inteligentne wspomaganie
Wysoka rozdzielczość obrazu zwiększa ilość informacji wy-

magających przetworzenia. Z jednej strony pozytywne jest to, 

że dzięki rozwiązaniom HD pole dozoru zostało poszerzone. 

Z drugiej strony w obecnych systemach analogowego dozo-

ru wizyjnego istnieje problem przeciążenia personelu, któ-

re wpływa na efektywność jego pracy. Operatorzy systemów 

CCTV uważają, że liczba monitorów, jaką są w stanie efek-

tywnie kontrolować, to szesnaście lub mniej. Ponad połowa 

operatorów twierdzi natomiast, że maksymalna liczba waha 

się od jednego do czterech4. Dane uzyskane w wyniku prze-

prowadzonych doświadczeń wskazują, że wraz ze wzrostem 

liczby nadzorowanych kamer maleje efektywność pracy obser-

watorów próbujących wykryć określone cele (dotyczy to moni-

toringu w centrach miast). Wnioski te idą w parze z wynikami 

badań Ticknera i Poultona, którzy porównywali efektywność 

pracy przy zwiększającej się liczbie monitorów. Przy czterech, 

dziewięciu i szesnastu monitorach pokazujących bardzo ru-

chliwe obszary miejskie skuteczność działań operatorów przy 

wykrywaniu postaci wyniosła odpowiednio 93%, 84% i 64%. 

Starając się rozwiązać problem przeciążenia personelu, Bosch 

kilka lat temu wyposażył swoje kamery w funkcję inteligentnej 

analizy obrazu – IVA (Intelligent Video Analysis). Obecnie do-

stosował ten algorytm do nowych rozdzielczości, przyczyniając 

się w ten sposób do skuteczniejszego wykrywania określonych 

zachowań. Wbudowany w kamery Bosch algorytm IVA jest 

zdolny nie tylko do detekcji ruchu, ale także do wykrywania 

określonych obiektów (takich jak porzucony bagaż), kierun-

ku ruchu, a nawet podejrzanych zachowań, np. pozostawania 

w jednym miejscu przez długi czas. Wszystko analizowane jest 

w czasie rzeczywistym. Analiza przeprowadzana w kamerach 

Boscha, w przeciwieństwie do analogicznej analizy przeprowa-

dzanej przez ludzki mózg, działa bez przerwy – kamera nigdy 

się nie rozprasza, nie nudzi i nie bierze dnia wolnego. Ponadto 

jest na tyle inteligentna, aby zauważyć modele działań, które 

niekiedy umykają uwadze nawet najbardziej czujnego opera-

tora, a mogą być interpretowane jako potencjalnie podejrzane.

4) Mary Lynn Garcia, The design and evaluation of physical pro-
tection systems, Butterworth-Heinemann 2001.

Fot. 1.  Porównanie efektu dwóch technologii przetwarzania obrazu. 

Po lewej obraz przetworzony przez fi ltr 8-bitowy, po prawej – 

przez fi ltr 15-bitowy

analogowych lub SD1 IP. W warunkach niedostatecznego oświe-

tlenia oraz w przypadku scen o dużych zmianach natężenia oświe-

tlenia słabe parametry kamer megapikselowych – w porównaniu 

z kamerami SD – wzbudzały poważne wątpliwości co do zasad-

ności ich stosowania w systemach zabezpieczeń. Z drugiej strony 

istniał wymóg korzystania z wyższych rozdzielczości.

Uruchomienie w 2004 roku telewizji programowej nadawa-

nej w technologii HD zainicjowało działania na rzecz jej wyko-

rzystania w systemach zabezpieczeń2. Płynny obraz o popraw-

nej reprodukcji kolorów, wysokiej dynamice stanowił poważną 

alternatywę dla kamer megapikselowych, które w zasadzie nie 

wytwarzały ruchomego obrazu, lecz serię następujących po so-

bie zdjęć. Standaryzacja formatu HD zapewniała dostosowanie 

pozostałych technologii zapisu i wizualizacji do parametrów 

ustanowionych w 2002 roku przez ITU-R (International Telecom-

munication Union – Radiocommunication Sektor, czyli Międzyna-

rodowy Związek Telekomunikacji – Sektor Radiokomunikacji)3. 

W efekcie branża zabezpieczeń zainteresowała się rozwiązania-

mi HD, co stanowiło naturalną ewolucję wizyjnych systemów do-

zorowych, nie zaś rewolucję w postaci gwałtownego zwiększenia 

liczby pikseli, błędnie utożsamianego z poprawą jakości obrazu. 

Synergia technologii SD i HD
Implementacja standardu HD w systemach Boscha była poprze-

dzona analizą dotychczasowych doświadczeń. Kamery Boscha 

są od lat kojarzone z wysoką jakością wykonania i wzorową re-

produkcją obserwowanej sceny. Ciągle rozwijana technologia 

XF Dynamic, wykorzystująca 15-bitowe przetwarzanie sygnału, 

gwarantuje prawidłowe odwzorowanie barw i skali szarości oraz 

poprawną obserwację miejsc o dużej rozpiętości tonalnej (fot. 1). 

Rozwiązanie to jest doceniane w trudnych i uciążliwych warun-

kach oświetleniowych, gdzie w kadrze znajdują się jednocześnie 

miejsca bardzo jasne i bardzo ciemne. Poprzez wydłużenie czasu 

naświetlania przetwornika (funkcja SensUp) usprawniany jest do-

zór w nocy, w słabych warunkach oświetleniowych – bez nadmier-

nego wzrostu zaszumienia obrazu. Wieloletnie doświadczenia 

w dziedzinie tworzenia obrazu o wysokiej jakości Bosch powiązał 

z technologią zapewniającą wysoką rozdzielczość. Synergia takie-

go powiązania zaowocowała powstaniem rozwiązań Bosch HD, 

gwarantujących reprodukcję poprawnego obrazu o rozdzielczości 

720p oraz 1080p niezależnie od warunków oświetleniowych.

Utrzymanie niezmienionej, wysokiej jakości obrazu dostar-

czanego przez kamery HD oferowanych przez  Boscha jest 

możliwe dzięki wykorzystaniu kompresji H.264 Main Profi le, 

znacznie obniżającej wielkość wyjściowego strumienia wizyjne-

go bez widocznego wpływu na jakość obrazu. Standard H.264 

stanowi innowację wywodzącą się z popularnych standardów 

kodowania sygnału wizyjnego MPEG-2 oraz MPEG-4. Każ-

dy detal obrazu jest kompresowany bez żadnego uszczerbku 

na częstotliwości odświeżania. Jest to o tyle ważne, że przy

1) SD – Standard Defi nition – określenie, które pojawiło się po 
wprowadzeniu rozwiązań HD i oznacza obraz o rozdzielczości 
PAL lub NTSC.

2) 1 stycznia 2004 roku belgijska korporacja Euro1080 uruchomiła 
kanał HD1, na którym transmitowała koncert noworoczny fi lhar-
moników wiedeńskich. Ten dzień przyjęto jako datę ofi cjalnego 
wprowadzenia telewizji HD na starym kontynencie.

3) Rekomendacja ITU-R BT.709-5 (04/2002).
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Są to na przykład: poruszanie się w kierunku odwrotnym do nor-

malnego kierunku ruchu podczas podchodzenia do stanowiska 

kontroli na lotnisku lub ciągłe powracanie do tego samego miej-

sca. W takich przypadkach odpowiednia konfi guracja zaawanso-

wanych algorytmów analizy obrazu może powodować wyzwala-

nie alarmu. Prócz tego dane cyfrowe generowane przez systemy 

IVA są również zapisywane celem ich późniejszego wykorzysta-

nia jako materiału dowodowego. Analiza IVA już teraz redukuje 

ilość materiału wizyjnego, który musi być przeszukany, ale mimo 

to proces wyszukiwania jest pracochłonny, jeśli przeprowadza się 

go ręcznie. Aby ułatwić wyszukiwanie, bardziej zaawansowane 

algorytmy IVA oferują funkcje zarządzania obrazami. Automa-

tycznie generowane metadane są przesyłane razem z obrazem na 

nośnik zapisu. Metadane to ciąg znaków składający się zwykle 

z kilku, słów kluczowych opisujących określone scenariusze zda-

rzeń,, ,wspomniane modele zachowań oraz informacje na temat 

obserwowanych obiektów, takie jak proporcje, barwa, inne cechy 

związane z wyglądem, a ponadto metadane zawierają informacje 

na temat daty i godziny wystąpienia zdarzenia. Dzięki temu pliki 

z metadanymi są znacznie mniejsze niż pliki z obrazem. Przeszu-

kanie metadanych za pomocą inteligentnych funkcji (podobnych 

do tych, które są dostępne w wyszukiwarkach sieciowych) umoż-

liwia znalezienie właściwego obrazu w ciągu kilku sekund, co 

w przypadku ręcznego wyszukiwania zajęłoby całe dnie, a nawet 

tygodnie. Wyniki wyszukiwania, ograniczone do określonej liczby 

trafi eń, są wyświetlane wraz z przypisanym materiałem wizyjnym, 

z możliwością dokładnego sprawdzenia pod kątem ich przydat-

ności do dalszych działań.

Cloud computing w CCTV
Analiza obrazu dokonywana przez kamerę umożliwia decen-

tralizację systemu poprzez wykorzystanie mocy obliczeniowej 

kamer, a nie serwerów z wbudowanym oprogramowaniem ana-

litycznym. Obecnie rozwiązania bazujące na oprogramowaniu 

przechwytującym strumienie wizyjne są coraz częściej wypierane 

przez innowacyjne technologie analizy, takie jak IVA. To samo 

dotyczy systemów zapisu. Innowacje proponowane przez fi rmę 

Bosch są związane przede wszystkim z przeniesieniem inicjatora 

zapisu z punktu centralnego do urządzenia brzegowego (kame-

ry) w myśl trendu zwanego cloud computing. W takim systemie 

można wyróżnić punkt kamerowy oraz punkt archiwizacji. Nie 

jest wymagany dodatkowy serwer ani oprogramowanie. System 

bazujący na takiej technologii wysyła strumień wizyjny z kame-

ry bezpośrednio do pamięci masowej (iSCSI) dostępnej w sieci 

LAN. Pozwala to na ograniczenie kosztów rejestracji i skrócenie 

łańcucha urządzeń bezpośrednio zaangażowanych w proces reje-

stracji. Z klasycznego schematu: kamera IP, serwer, specjalistycz-

ne oprogramowanie i macierz, usunięte zostają serwer i oprogra-

mowanie. Zwiększa to także bezawaryjność całego rozwiązania.

HD według Boscha
Wykorzystanie przedstawionych technologii, sprawdzonych 

przez instalatorów i użytkowników, spowodowało, że natu-

ralne stało się zaadaptowanie wyższych rozdzielczości do 

obecnych rozwiązań, a nie odwrotnie. Korzystając z dotych-

czasowych doświadczeń, Bosch nie zapomniał o masowym wy-

korzystaniu rozwiązań SD I przygotował bogatą ofertę nowych 

produktów HD, w pełni kompatybilnych z wykorzystywanymi 

obecnie technologiami, dzięki czemu możliwe jest czerpanie 

korzyści ze wszystkich tych standardów, bez konieczności ja-

kichkolwiek kompromisów.

Jan T. Grusznic
CCTV&Video IP Product Manager

Robert Bosch

Fot. 2.  Sekwencja ukazująca działanie IVA. Na obraz nałożone zostały metadane w formie grafi cznej. Kolor żółty oznacza działanie analizy, 

lecz obiekt nie spełnił warunku (przekroczenie linii ogrodzenia). Kolorem czerwonym oznaczony jest obiekt, który spowodował 

uruchomienie alarmu. Zielona linia ukazuje trajektorię poruszania się obiektu

Rys. 1.  Schemat przedstawiający porównanie scentralizowanych i rozproszonych technologii analizy i zapisu obrazu wizyjnego
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Podstawową wadą analogowych systemów CCTV jest niska 
rozdzielczość, ograniczona standardem PAL. Jedyną drogą 
do poprawy jakości obrazu okazały się megapikselowe kamery IP,
które w opinii wielu ekspertów miałyby stać się powszechne w ciągu 
kilku najbliższych lat. Jeszcze do niedawna taki pogląd nie podlegał 
dyskusji, ale dziś można już zastanawiać się nad tym, czy marsz 
w kierunku megapikselowych kamer IP nie zostanie spowolniony. 
Przyczyną tego może być nowy standard telewizji, który pojawił się 
na rynku w ubiegłym roku – HDCCTV. Już w 2011 roku można się 
spodziewać wprowadzenia na rynek wielu kamer w tym standardzie

Tomasz Kaliński

HDCCTV 
Czy czeka nas
kolejna rewolucja?
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w jednym urządzeniu. Daje to spore możliwości modernizacji 

oraz rozbudowy każdej instalacji. 

Rejestratory NetHybrid HD są typu PC Based, czyli pracują 

jako serwery komputerowe, a obraz jest przechwytywany za 

pomocą kart. Rejestrator NetHybrid HD występuje w wer-

sjach z czterema, ośmioma, dwunastoma i szesnastoma wej-

ściami HDCCTV. Dodatkowo do każdej z powyższych konfi -

guracji można dodać kamery IP (cztery, osiem, dwanaście lub 

szesnaście) oraz karty z wejściami analogowymi (cztery, osiem 

lub szesnaście). Maksymalna liczba kamer współpracujących 

z jednym serwerem nie może przekroczyć trzydziestu dwóch. 

Możemy na przykład skonfi gurować system NetHybrid HD 

8 AVC 16/400/4IP, który posiada osiem wejść w standardzie 

HDCCTV, szesnaście wejść analogowych (D1 – 25 kl./s) oraz 

cztery wejścia IP. Możliwości konfi guracyjne są naprawdę 

duże i pozwalają precyzyjnie dostosować projekt do wymagań 

klienta. 

Obraz z kamer HDCCTV jest przechwytywany i wyświetla-

ny na monitorze w postaci nieskompresowanej, co daje krysta-

liczną jakość i płynność niespotykaną w innych rozwiązaniach. 

Podczas rejestracji karty przechwytujące kompresują sprzęto-

wo obraz HD do standardu H.264, a to zapewnia optymalną 

zajętość dysku przy wysokiej jakości obrazu.

Do rejestracji obrazu z kamer analogowych stosowane są 

znane z poprzednich wersji NetHybrid karty przechwytujące 

serii AVC z kompresją sprzętową H.264. Mając tak szerokie 

możliwości konfi guracji wejść wizyjnych, jesteśmy w stanie 

prosto i szybko zbudować instalację łączącą trzy technologie 

wizyjne. Przy budowie serwera należy odpowiednio dobrać 

płytę główną, tak aby zawierała wystarczającą liczbę gniazd 

PCIe; na pewno warto przy tym pomyśleć o jednym gnieździe 

rezerwowym w związku z potencjalną rozbudową. Pojedyncza 

karta przechwytująca o rozdzielczości HD zawiera cztery wej-

ścia BNC, co oznacza, że system obsługujący szesnaście ka-

mer pracujących w standardzie HD wymaga czterech gniazd 

PCIe. Jeśli chodzi o obsługę wejść analogowych, mamy do wy-

boru trzy różne karty: AVC 4 (cztery wejścia), AVC 8 (osiem 

wejść) oraz AVC 16 (szesnaście wejść). Seria AVC oferuje ob-

raz jakości D1 przy 25 kl./s dla każdego kanału z kompresją 

sprzętową do formatu H.264. Każda z kart serii HD/AVC ma 

dodatkowo możliwość dołączenia modułu wejść/wyjść, który 

standardowo zawiera również interfejs RS485 do sterowania 

głowicami PTZ.

Czym jest standard HDCCTV?

HDCCTV został stworzony specjalnie dla systemów telewizji 

dozorowej. Bazuje na standardzie telewizyjnym HDTV opra-

cowanym przez stowarzyszenie SMPTE (Society of Motion 

Pictures and Television Engineers). W ramach SMPTE powsta-

ło wiele standardów przeznaczonych do transmisji obrazu TV 

w systemie HD, ale najbardziej odpowiedni dla telewizji dozo-

rowej okazał się SMPTE 292M, zwany powszechnie HD-SDI. 

Jest to właściwie szeregowy interfejs cyfrowy, który pozwala 

na przesyłanie nieskompresowanego obrazu HD za pomocą 

popularnych przewodów koncentrycznych RG-59 na odle-

głość do 100 m przy szybkości transmisji do 1,485 Gb/s. Sto-

sując przewody lepszej jakości, np. RG11/U, można zwiększyć 

dystans o 20–30%. Generalną zasadą jest, aby przewód przy 

częstotliwości sygnału 1 GHz nie miał większego tłumienia niż 

20 dB na odcinku 100 m.

Obecnie standard HDCCTV w wersji 1.0 pozwala na prze-

syłanie obrazu w dwóch rozdzielczościach: 720p (1280×720) 

oraz 1080p (1920×1080). Skanowanie progresywne sprawia, 

że obraz jest najwyższej jakości, porównywalnej z tym, jaki 

uzyskujemy z Blu-ray DVD. Wersja 2.0, nad którą obecnie 

prowadzone są prace, zapewni zwiększenie dystansu transmi-

sji do 300 m bez użycia wzmacniaczy, a dodatkowymi atutami 

będą dwukierunkowa transmisja dźwięku i danych (sterowanie 

PTZ, wejścia/wyjścia) oraz zasilanie kamery w sposób przypo-

minający do PoE w systemach sieciowych.

Co może przemawiać na korzyść HDCCTV?
HDCCTV to rozwiązanie, które łączy wszystkie najlepsze 

cechy telewizji analogowej oraz sieciowej (IP). Jakość obra-

zu z kamery HDCCTV jest dużo lepsza niż oferowana przez 

kamery IP o podobnych rozdzielczościach. Zastosowane trzy 

rozwiązania – obraz nieskompresowany, transmisja niepakie-

towana i niewykazująca opóźnień – sprawiają, że obraz jest 

krystalicznie czysty i płynny, nawet gdy pochodzi z kamer PTZ 

znajdujących się w ruchu.

Instalacja kamer HDCCTV wymaga takiej samej wiedzy jak 

w przypadku kamer analogowych. Nie ma potrzeby przepro-

wadzania dodatkowych treningów i szkoleń w zakresie LAN, 

gdy tymczasem wśród instalatorów CCTV niewystarczająca 

wiedza w zakresie budowy sieci IP jest jednym z czynników 

hamujących rozwój technologii kamer sieciowych. Ten argu-

ment może przekonać wielu integratorów do zastosowania 

rozwiązań HDCCTV.

Do instalacji kamer HDCCTV można używać takich sa-

mych przewodów jak w istniejących analogowych instalacjach 

CCTV. W wielu przypadkach modernizacja systemu, mająca 

na celu poprawienie jakości obrazu, nie będzie już wymagała 

użycia kamer IP oraz budowania niezbędnej sieci LAN, co nie 

zawsze jest opłacalne i możliwe. Znacznie prostsza budowa ka-

mer HDCCTV sprawia, że są one tańsze od kamer IP, a z cza-

sem będzie można spodziewać się dalszego spadku cen.

Jak rejestrować obraz w HDCCTV?
Do rejestracji obrazu w HDCCTV jest oczywiście niezbędny de-

dykowany rejestrator, np. NetHybrid HD fi rmy Alnet Systems. 

Jest to pierwsze rozwiązanie na rynku pozwalające rejestro-

wać obraz w trzech technologiach (CCTV + IP + HDCCTV) 

Fot. 1. Interfejs aplikacji NetHybrid HD
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Do zarządzania rejestratorem zastosowano doskonale 

znane oprogramowanie używane w systemach NetHybrid/

NetStation, a zdalny dostęp zapewniają bezpłatne aplikacje 

CMS Professional oraz CMS Mobile. Oprogramowanie ser-

werowe stosowane przez NetHybrid HD to zaawansowane 

narzędzie do zarządzania obrazem z kamer pracujących we 

wszystkich dostępnych standardach, nadające się do użycia 

w instalacjach o dowolnej skali. Pełna skalowalność zapew-

nia możliwość rozbudowy systemu oraz jego precyzyjne do-

stosowanie do wymagań klienta. Zaawansowane zarządzanie 

wyświetlaniem obrazów z kamer na wielu monitorach, rozbu-

dowany harmonogram zadań oraz profesjonalne archiwum to 

tylko niektóre elementy systemu NetHybrid HD. Intuicyjny 

interfejs użytkownika pozwala na taką konfi gurację systemu, 

aby był łatwy w codziennej obsłudze nawet dla niezaawanso-

wanego operatora. Opcje zarządzania zdalnymi połączeniami 

sprawiają, że system doskonale nadaje się do monitorowania 

rozproszonych obiektów, takich jak placówki bankowe, stacje 

benzynowe czy sieci sklepów. 

Oprogramowanie przeznaczone do obsługi stacji klienckich 

pracujących w systemie Windows to aplikacja CMS Profes-

sional. Na jednym komputerze możemy uruchomić dowol-

ną liczbę takich aplikacji, co zapewnia możliwość zdalnego 

monitorowania nawet rozległych obiektów wyposażonych 

w setki kamer. Jeden program kliencki pozwala połączyć się 

z szesnastoma różnymi serwerami i dostarczać obraz w sumie 

z 512 kamer. Za pomocą wielomonitorowej karty wizyjnej mo-

żemy łatwo, szybko i tanio zrealizować centrum monitoringu 

o rozbudowanych możliwościach. 

Zaawansowane opcje e-mapy zapewniają sprawne zarzą-

dzanie dużą liczbą kamer na rozległym obszarze. Dodatkowo 

funkcje sprawdzania połączeń on-line ze zdalnymi serwera-

mi daje gwarancję, że stale otrzymujemy aktualny obraz ze 

wszystkich serwerów. 

Pakiet CMS Mobile to prostsza aplikacja kliencka prze-

znaczona do pracy w urządzeniach mobilnych wyposażo-

nych w systemy operacyjne Android, Windows Mobile, iOS 

lub BlackBerry. Najnowsze aplikacje przeznaczone do pracy 

w telefonach iPhone oraz tabletach iPad w wersji HD zapew-

niają doskonały obraz oraz pełną obsługę wyświetlaczy typu

multi-touch. Pakiet CMS Mobile, podobnie jak jego „duży” 

odpowiednik – CMS Professional, pozwala łączyć się z kil-

koma serwerami i monitorować różne obiekty w tym samym 

czasie. Dostępne jest sterowanie głowicami PTZ, wejściami/

wyjściami cyfrowymi oraz zdalny dostęp do archiwum. Dopeł-

nieniem jest funkcja cyfrowego powiększania fragmentu obra-

zu, niezwykle przydatna w przypadku megapikselowych kamer 

IP lub kamer HDCCTV. Rozwiązania mobilne są niezwykle 

przydatne w sytuacjach, gdy istnieje potrzeba stałego kontaktu 

z monitorowanym obiektem, np. gdy grupa agentów ochrony 

pracuje w terenie.

Jaka będzie przyszłość standardu HDCCTV?
Poznamy ją prawdopodobnie już w tym roku. Można by 

zapytać, dlaczego standard HDCCTV pojawia się dopiero 

teraz i czy to nie jest zbyt późno. Gdyby został wprowadzo-

ny kilka lat temu, byłby dziś bez wątpienia powszechny, 

a rozwój telewizji sieciowej (IP) na pewno nie przebiegałby 

tak dynamicznie jak obecnie. HDCCTV jest bacznie obser-

wowany przez producentów oraz użytkowników systemów 

telewizji na całym świecie. Bezsprzecznie to nie zalety tego 

standardu przesądzą o jego sukcesie rynkowym – wszystko 

zależy od tego, ilu czołowych producentów zdecyduje się 

wejść do gry. Poczynione w ostatnich latach spore inwe-

stycje w technologie IP sprawiają, że nowy standard nie-

koniecznie zostanie wdrożony przez wielkich graczy, takich 

jak Panasonic, Sony czy Bosch. Obecnie gotową ofertę 

w zakresie HDCCTV przedstawili EverFocus, Speco, Co-

mart i Webgate, a wkrótce zamierza to zrobić CNB. Wielki 

chiński producent CSST zapowiada, że w 2011 roku „zale-

je rynek” tanimi kamerami HDCCTV o wysokiej jakości. 

Są one prostsze w produkcji niż megapikselowe kamery IP, 

a przede wszystkim nie wymagają integracji z oprogramo-

waniem typu open platform, co zdecydowanie przyspiesza 

ich wejście na rynek. Wszystkie te sygnały zapowiadają, że 

nowy standard wkrótce zajmie  przynajmniej pewną niszę 

w ofercie CCTV na całym świecie. Trudno powiedzieć, 

czy będzie stosowany masowo w nowych instalacjach, ale 

na pewno jest to doskonałe rozwiązanie do modernizacji 

istniejących systemów analogowych, polegającej na wypo-

sażeniu ich w kamery dostarczające obraz o jakości HD. 

Ogromny rynek gotowych instalacji analogowych jest łako-

mym kąskiem dla integratorów. 

Z badań przeprowadzonych przez organizację HDCCTV 

Alliance wynika, że w 2013 roku na 40 milionów wszystkich 

sprzedanych kamer 30% będą stanowiły kamery w stan-

dardzie HDCCTV, 55% – kamery analogowe, a pozostałe 

15% – kamery IP. Biorąc pod uwagę szereg zalet standar-

du HDCCTV, można się zgodzić, że zaprezentowany scena-

riusz w dużym stopniu może się sprawdzić. Dotychczasowe 

doświadczenia pochodzące z rynku CCTV jasno wskazują, 

że kluczem do sukcesu jest zaoferowanie dobrej jakości za 

rozsądną cenę. Pozostaje bacznie przyglądać się temu, co 

oferuje nowy standard HDCCTV, który jest w stanie spełnić 

te kryteria.

Tomasz Kaliński
ALNET SYSTEMSFot. 2. Karta przechwytywania obrazu w standardzie HDCCTV
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www.alnetsystems.com


Artykuł, który ukazał się w poprzednim numerze Zabezpieczeń, zawierał informacje 
ogólne dotyczące budowy i działania sieci IP wykorzystywanych w sieciowych 
systemach monitoringu wizyjnego. Obecnie przechodzimy do zagadnień 
szczegółowych, związanych z praktycznym wykorzystaniem sprzętu oferowanego 
przez fi rmę SPS, w tym kamer Sanyo i oprogramowania SeeTec

S.P.S. Trading

Projektowanie systemów 
monitoringu IP z fi rmą SPS
Wielostrumieniowość w systemach telewizji dozorowej IP
opartych na oprogramowaniu SeeTec i kamerach Sanyo

PORADNIK INSTALATORA (CZÊŒÆ 2)
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Duży przepływ danych we współczesnych systemach tele-

wizji dozorowej IP stawia wysokie wymagania urządzeniom 

sieciowym i sprzętowi komputerowemu. Nowoczesne meto-

dy kompresji, takie jak H.264, są dość złożone obliczeniowo 

i bez względu na implementację będą powodowały znaczne 

obciążenie procesora, zarówno podczas kodowania, jak i de-

kodowania. Wysoka rozdzielczość przesyłanego obrazu wiąże 

się z większą przepływnością strumienia wizyjnego i zajęciem 

szerszego pasma sieciowego. Dzięki wykorzystaniu produktów 

Sanyo i SeeTec można wyjść naprzeciw tym wyzwaniom. W ni-

niejszym artykule zostaną przedstawione faktyczne korzyści, 

jakie daje wielostrumieniowość, ze szczególnym uwzględnie-

niem dużych instalacji.

Jedną z najważniejszych funkcji wykorzystywanych w moni-

toringu IP jest wielostrumieniowość. Tym mianem określa się 

zdolność systemu do pracy z kilkoma jednocześnie strumienia-

mi wizyjnymi o różnych parametrach, wysyłanymi z tej samej 

kamery. Do parametrów tych należą:

format (MJPEG, H.264 – nowsza odmiana MPEG-4), –

rozdzielczość (od 320×180 do 2288×1712), –

poklatkowość (0,1 – 25 kl./s). –

Funkcjonalność ta w zależności od przyjętych założeń po-

maga w ograniczeniu ilości danych przesyłanych przez sieć 

komputerową oraz w zredukowaniu obciążenia procesora. 

Musi być ona realizowana zarówno po stronie kamer, jak 

i oprogramowania. Do zastosowań związanych z telewizją 

dozorową w zupełności wystarcza, aby kamera generowała 

dwa strumienie wizyjne. Tak jest w przypadku podstawo-

wej kamery z serii HD – Sanyo VCC-HD2100P. Bardziej 

zaawansowane modele, takie jak Sanyo VCC-HD2500P, 

wytwarzają dodatkowe strumienie wizyjne, które mogą być 

wykorzystane również poza systemem telewizji dozorowej, 

np. na stronie internetowej, lub przetwarzane przez inne 

oprogramowanie. Ilość możliwych zastosowań jest niemal-

że nieograniczona. 

Skupmy się jednak na telewizji dozorowej. W dużych insta-

lacjach najczęściej występuje konieczność prowadzenia pod-

glądu przy użyciu kilku monitorów, z których każdy najczęściej 

obsługuje kilka kamer (fot. 1). 

Rozważmy następujący przypadek: obraz z szesnastu ka-

mer Sanyo VCC-HD2100P jest wyświetlany na monitorze 

w trybie podziału ekranu na części. Kamery i monitor pra-

cują w rozdzielczości Full HD, czyli 1920×1080 pikseli. Ob-

raz z kamer jest jednak skalowany w celu dopasowania go 

do rozmiarów odpowiedniego fragmentu ekranu monitora, 

w wyniku czego jego wysokość i szerokość są zmniejszone 

czterokrotnie. Otrzymany w ten sposób obraz ma wymiary 

ok. 480×270 pikseli. Staje się oczywiste, że przesyłanie i de-

kodowanie klatek o rozmiarach odpowiadających rozdziel-

czości Full HD traci sens, ponieważ widoczny obraz i tak jest 

znacznie mniejszy. W takich sytuacjach zastosowanie znajdu-

je wielostrumieniowość. 

W przeprowadzanych dalej testach podstawowym try-

bem pracy każdej z szesnastu kamer będzie rozdzielczość 

Full HD i poklatkowość 12 kl./s (rys. 1), co jest więcej niż 

wystarczające dla większości zastosowań praktycznych. 

Rozważymy również drugą konfi gurację, która będzie się 

różniła jednym elementem – każda kamera będzie gene-

rowała dodatkowy strumień wizyjny w formacie MJPEG 

o niższej rozdzielczości, równej 640×360 pikseli, ale z iden-

tyczną poklatkowością (rys. 2). Rozdzielczość taka jest 

wystarczająca do wyświetlenia obrazów w trybie podziału 

ekranu monitora na części. Co się stanie, gdy operator bę-

dzie potrzebował dostępu do strumienia wizyjnego o wyso-

kiej jakości, żeby mógł dostrzec jakiś szczegół, korzystając

np. z funkcji powiększenia cyfrowego? Aplikacja kliencka 

może zostać skonfi gurowana w taki sposób, aby zaznaczenie 

pola obrazu z danej kamery powodowało przełączenie na 

inny, zdefi niowany wcześniej strumień wizyjny. W ten sposób 

można uniknąć niedogodności związanych z niską rozdziel-

czością obrazu.

Zajętość pasma sieciowego
Na pierwszy rzut oka wydaje się, że jeżeli kamera generu-

je dodatkowy strumień wizyjny, to obciążenie łącza będzie 

większe. I jest tak w rzeczywistości, ale tylko podczas trans-

misji w kierunku od kamery do serwera. Za to strumień wi-

zyjny wysyłany z serwera do jednej lub wielu stacji klienckich 

będzie o wiele mniejszy (rys. 3), co przynajmniej częściowo 

rekompensuje wspomnianą niedogodność. W zależności od 

dobranych parametrów całkowita przepływność danych wysy-

łanych z serwera i do serwera może być niższa. W przypadku

Fot. 1. Wielomonitorowe stanowiska operatorów w centrach monitoringu (źródło: SeeTec)
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systemu z pojedynczymi strumieniami wizyjnymi należy się 

liczyć z dużą przepływnością, która dzięki wielostrumienio-

wości może zostać zmniejszona. W każdej jednak sytuacji 

oszczędzane jest pasmo sieciowe przy transmisji na trasie 

serwer – klient.

Obciążenie procesora1

Drugą, i może najważniejszą, zaletą wynikającą ze stoso-

wania wielostrumieniowości jest obniżenie kosztów zakupu 

sprzętu komputerowego. Podczas obserwacji obrazów na 

stacji klienckiej możliwość wykorzystania strumienia wizyj-

nego powstałego w wyniku zakodowania obrazu o niższej 

rozdzielczości pozwala na znaczną redukcję obciążenia pro-

cesora (rys. 4).

W przypadku stacji klienckich służących do wyświetlania 

obrazów obciążenie procesora na poziomie 60% stanowi 

wartość graniczną. Większość dekoderów programowych 

zapewnia obsługę mechanizmów kontroli jakości (QoS), 

pełniących różnorodne funkcje. W tym przypadku ma to na 

celu utrzymywanie stałego opóźnienia poszczególnych kla-

tek obrazu, dzięki czemu utrzymywana jest stała prędkość 

odtwarzania. Zwiększenie obciążenia powyżej pewnego po-

ziomu powoduje zwiększenie czasu dekodowania. W celu 

utrzymania odpowiedniego tempa wyświetlania obrazów de-

koder może pomijać niektóre klatki, co skutkuje zmniejsze-

niem średniej poklatkowości. Dlatego właśnie tak ważne jest 

utrzymywanie obciążenia procesora na stosunkowo niskim 

poziomie. 

1) Wszystkie testy zostały przeprowadzone na komputerze wypo-
sażonym w procesor Intel Core i7 870 2,93 GHz, 4 GB RAM, 
kartę ATI Radeon z serii 5700 i 32-bitowy system operacyjny 
Windows 7.

Niski poziom obciążenia procesora, osiągnięty z wykorzy-

staniem wielostrumieniowości, pozwala na dołączenie do 

stacji klienckiej co najmniej jednego dodatkowego monitora 

i wyświetlenie obrazów z kolejnych szesnastu kamer. W przy-

padku korzystania z jednego tylko strumienia wizyjnego 

o wysokiej rozdzielczości nie byłoby to możliwe bez wymia-

ny sprzętu komputerowego na wydajniejszy. Należy również 

pamiętać o tym, że ceny komputerów nie są związane zależ-

nością liniową z ich wydajnością. Ściślej mówiąc, dwukrot-

ny wzrost wydajności może pociągnąć za sobą wielokrotny 

wzrost ceny. Bardziej opłacalne w tym przypadku może być 

po prostu użycie kolejnej stacji klienckiej, co również nie za-

wsze jest pożądane.

Podsumowanie
Wyniki praktycznych pomiarów przeprowadzonych w syste-

mie SeeTec, współpracującym z kamerami Sanyo, potwier-

dzają, że zastosowanie wielostrumieniowości umożliwia 

zredukowanie obciążenia sieci oraz procesora. Funkcjonal-

ność ta pozwala obniżyć wymagania sprzętowe docelowych 

stacji klienckich lub wyeliminować konieczność zakupu do-

datkowych komputerów. Skutkuje to zmniejszeniem całko-

witego kosztu realizacji systemu IP, dzięki czemu rozwiąza-

nie takie jest korzystne zarówno w małych, jak i w dużych 

instalacjach. Nie bez znaczenia jest również możliwość czę-

ściowego wykorzystania infrastruktury sieci komputerowej, 

chociaż dla profesjonalnych systemów dozorowych zaleca 

się zaprojektowanie i fi zyczną realizację osobnej, dedyko-

wanej sieci teleinformatycznej, która zagwarantuje popraw-

ne działanie systemu.

Opracowanie: S.P.S. Trading

Rys. 3. Przepływność strumienia danych wysyłanego z serwera w Mb/s Rys. 4. Obciążenie procesora stacji klienckiej

Rys. 1. Serwer pobierający jeden strumień danych Rys. 2. Praca w konfi guracji wielostrumieniowej
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Kamera BBB-31F

BBB-31F to kamera o wysokiej czułości i rozdzielczości (580 TVL 
w trybie kolorowym, 650 TVL w trybie B/W), wyróżniająca się 
wiernym odwzorowaniem kolorów. Kolory są żywe i naturalne, 
a obraz ostry i wyraźny. W kamerze zastosowano procesor Blue-I. 
W przypadku pracy z promiennikiem podczerwieni należy pamię-
tać o zastosowaniu obiektywu z korekcją aby uniknąć rozmycia 
obrazu. Kamera posiada funkcję WDR poprawiającą zdolność do 
obserwacji scen o różnym poziomie oświetlenia. W odróżnieniu od 
kamer z elektroniczną funkcją WDR w kamerze BBB-31F stosowa-
ny jest WDR z wykorzystaniem funkcji podwójnego skanowania.

Zalety: 
przetwornik Double Scan• 
WDR – szeroki zakres dynamiki • 
cyfrowa stabilizacja obrazu DIS• 
redukcja szumów 3D DNR, w porównaniu ze standardową • 
funkcją 2D DNR zapewnia zmniejszenie smużeń przemiesz-
czających się obiektów
mechaniczny fi ltr zapewniający wierne odwzorowanie kolorów• 
BLC –  kompensacja światła z tyłu• 
sterowanie przez port RS-485 – protokół Pelco-D• 
funkcja DSS x128, zwiększająca czułość przy niskim pozio-• 
mie oświetlenia

Właściwości:
kamera dzień/noc• 
przetwornik 1/3" Double-density scan• 
wysoka rozdzielczość 580TVL (w trybie bw 650TVL)• 
czułość 0,1 lx (kolor), 0,0002 lx (DSS wł., B/W)• 
OSD• 
AGC, WDR, Eclipsa, BLC, AWB, 3D DNR, DIS, Flickerless, • 
D/N, DZ – regulacja przez OSD
WDR maks. 72 dB• 
detekcja ruchu, strefy prywatności, funkcja mirror w pionie • 
i poziomie oraz obrót obrazu, wyostrzanie obrazu
sterowanie przez RS-485 (Pelco-D)• 

Dane techniczne

Model BBB-31F

Standard sygnału wideo PAL

System skanowania 2:1 z przeplotem

Częstotliwość skanowania w poziomie (H) 15,625 kHz

Częstotliwość skanowania w pionie (V) 50 Hz

Przetwornik 1/3" Double Scan CCD

Rozdzielczość efektywna 752(H) x 582(V) 440K

Liczba linii 580 TVL (BW 650TVL) 

Wyjście wideo 1,0V p-p, 75 Ohm

Odstęp sygnał/szum >50dB

WDR On (3 poziomy, maks. 72dB) /Off

Obiektyw mocowanie C/CS

Tryb dzień/noc tak, mechaniczny

Czułość
0,1 lx (kolor), 0,0002 lx (DSS on 
B/W), F1.2, 30IRE 

Menu OSD
angielski, chiński, koreański, 
rosyjski, hiszpański, francuski

Cyfrowa redukcja szumu 3D DNR, 63 poziomy / wył.

Balans bieli ATW, ANTI-ROL, push, manual

DSS do 128 ramek obrazu

Automatyczna regulacja wzmocnienia (AGC) 3 poziomy / wył.

Kompensacja światła tylnego BLC, 3 poziomy / wył.

Eclipsa 16 stref

Redukcja migotania wł./wył.

Cyfrowa stabilizacja obrazu wł./wył.

Cyfrowy zoom x6,13

Strefy prywatne 8 programowalnych stref

Detekcja ruchu 4 programowalne strefy

Odbicie lustrzane obrazu w poziomie, w pionie, obrót

Elektroniczna migawka 1/50~1/120 000 s

Ręczna migawka
1/60, 1/250, 1/700, 1/1K, 
1/1.6K, 1/2.5K, 1/5K, 1/7K, 
1/10K, 1/30K, 1/60K, 1/120K

Zasilanie 12 VDC

Pobór prądu maks. 3,3W / 270 mA 

Wymiary (średnica x wys.) 70 x 64 x 129 mm 

Temperatura pracy / Wilgotność -10°C~50°C / 30%~80% RH

Masa ok. 324 g 

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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Kamera IP IGC2050F

Kamera IP IGC2050F to najnowszy przedstawiciel rodziny ka-
mer IP XNET fi rmy CNB. Kamera wyróżnia się rozdzielczością 
Full HD przy częstotliwości odświeżania 25 klatek/s, dwustru-
mieniowością oraz wbudowanym mikrofonem. Przetwornik 
CMOS charakteryzuje się progresywnym skanowaniem za-
pewniającym wyraźniejszy obraz poruszających się obiektów. 
Dodatkową zaletą jest możliwość awaryjnego zapisu na karcie 
SD oraz zasilanie PoE. Obraz z kamery cechuje naturalne od-
wzorowanie kolorów.

Zalety: 
przetwornik CMOS 1/3" z progresywnym skanowaniem• 
rozdzielczość Full HD: 1980x1080 @ 25kl./s• 
rozdzielczość 1100 linii• 
mechaniczny fi ltr podczerwieni TDN• 
dwa strumienie H.264/MJPEG• 
dwukierunkowa komunikacja audio• 
wbudowany mikrofon• 
zapis na kartach SD• 
zgodność ze standardem ONVIF• 

Właściwości:
kamera dzień/noc• 
obiektyw z mocowaniem CS lub C (z dodatkowym pierście-• 
niem pośredniczącym)
dołączony bezpłatny program CMS (praca dwumonitorowa, • 
128 kanałów, E-mapa, pełna zdalna obsługa kamery)
analogowe wyjście wizji PAL/NTSC• 
regulacje jasności oraz koloru• 
AGC, BLC, AWB, Flickerless, D/N, DSS• 
zasilanie 12 V DC albo PoE IEEE 802.3af  • 
obudowa typu box• 

Dane techniczne

Kamera IGC2050F 

System skanowania 16:9 progresywne

Przetwornik 1/3" CMOS

Synchronizacja wewnętrzna

Liczba pikseli 1920 (H) x 1080 (V) 2,0Mpx

Rozdzielczość efektywna 1100 TVL

Wyjście wideo NTSC/PAL, 1,0Vp-p (BNC 75Ω, composite - CSWk)

Obiektyw mocowanie C/CS

Tryb dzień/noc mechaniczny fi ltr podczerwieni

Kompensacja światła 
tylnego

BLC wł. / wył.

Redukcja migotania wł. / wył.

Wyostrzanie 0~5

Balans bieli Auto/Manual

Ręczna migawka

NTSC: 1/7,5, 1/15, 1/30, 1/60, 1/120, 1/180, 
1/240, 1/300, 1/360, 1/420, 1/480, 1/600, 
1/900, 1/1,2K, 1/1,5K, 1/1,8K, 1/2K, 1/3K, 1/4K, 
1/6K, 1/8K
PAL: 1/7,5, 1/15, 1/25, 1/50, 1/100, 1/150, 
1/200, 1/250, 1/300, 1/350, 1/400, 1/500, 
1/750, 1/1K, 1/1,25K, 1/1,5K, 1/2K, 1/3K, 1/4K, 
1/6K, 1/8K 

Elektroniczna migawka
NTSC: 1/7,5 ~ 1/8000  (21 kroków) 
PAL: 1/7,5 ~ 1/8000 (21 kroków)

Kompresja H.264 / MJPEG

Liczba kl./s
H.264, MJPEG: 
PAL 25fps, NTSC 30fps

Rozdzielczość
Full HD (1920 x 1080), SXGA (1280 x 1024), 
720P (1280x720), D1(720 x 480 / 720 x 576), 
VGA (640x480), CIF (352 x 240 / 352 x 288)

Audio dwukierunkowa (full duplex / ADPCM G.726)

Wejścia audio liniowe / wbudowany mikrofon

Protokoły
IPv4, HTTP, TCP, RTSP, RTP, RTCP, UDP, SMTP, 
FTP, ICMP, DHCP, UPnP, Bonjour, ARP, DNS, 
DynDNS, ONVIF

Obsługiwane serwery DDNS
1. CNB DDNS 2. DynDNS.org
3. kod źródłowy z SDK

Port LAN Ethernet 10/100 Base-T (RJ-45 Type)

Obsługa PoE Standard IEEE 802.3af

Prawa dostępu
wielu użytkowników z własnym hasłem i prawami 
dostępu (administrowanie, podgląd, zarządzanie)

Bezpieczeństwo sieciowe fi ltrowanie IP

Detekcja ruchu tak (maks. 3 obszary)

Złącza alarmowe 1 wejście alarmowe, 1 wyjście alarmowe

Reakcja na alarmy
kopiowanie obrazów JPEG na serwer FTP 
oraz powiadamianie przez e-mail

Przeglądarka Internet Explorer 6.0 lub nowszy

Oprogramowanie
XNVR, CNB CMS oraz programy użytkowe
(IP-Installer i inne)

Aktualizacja 
oprogramowania

aktualizacja przez HTTP

Wymiary (szer. x wys. x gł.) 71 x 65 x 143,8 mm

Temperatura pracy 0°~40°

Masa 366 g

Zasilanie 12 VDC maks. 5 W

Pobór prądu 0,4 A

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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Elektrozaczepy SCOT

Elektrozaczep symetryczny
W przypadku typowych modeli, klient przy wyborze elektrozam-
ka musi określić kierunek otwierania sterowanych nim drzwi (le-
wy-prawy). Elektrozaczep symetryczny posiada zapadkę (język) 
umieszczony w jednakowej odległości od obu krawędzi obudowy, 
co sprawia, że można go montować zarówno w drzwiach lewych 
jak i prawych. Eliminuje to konieczność doboru konkretnego ro-
dzaju elektrozamka już na etapie projektowania systemu kontroli 
wejścia. 

Regulacja języka zapadki
Pozwala na eliminację szczeliny pomiędzy językiem (zapadką) 
elektrozaczepu, a zapadką zamka drzwi przez wysunięcie języka 
elektrozaczepu w zakresie 0 ~ 4 mm od standardowego poło-
żenia.

Blokada mechaniczna
Elektrozaczep posiada mechaniczny przełącznik, który umożliwia 
rezygnację z kontroli otwarcia wejścia. Ma zastosowanie w miej-
scach, gdzie w ciągu dnia jest duże natężenie ruchu osobowego 
i nie ma wymogu, aby drzwi były zabezpieczone przed wejściem. 

Pamięć
Do otwarcia (odblokowania) zamka wystarczy krótki (chwilowy) 
impuls elektryczny, który powoduje odblokowanie elektrozaczepu. 
Po otwarciu skrzydła drzwi elektrozaczep powraca do stanu za-
mkniętego. Jest to wygodna funkcja w przypadku zastosowania 
przycisku wyjścia umieszczonego w pewnej odległości od drzwi, 
gdzie osoba wychodząca nie może jednocześnie nacisnąć przyci-
sku wyjścia i otworzyć drzwi. 

Sygnalizacja
Elektrozaczep jest wyposażony w mikroprzełącznik z zaciskami, 
który całkowicie zastępuje dodatkowe elektromagnesy instalowa-
ne w drzwiach. Umożliwia to dodatkowo kontrolę stanu wejścia 
(np. kontrolę niedomkniętych drzwi), podając sygnał do systemu 
kontroli lub centrali alarmowej. 

Uniwersalne zasilanie
Elektrozaczep został wyposażony w cewkę pozwalającą na za-
silanie prądem stałym (z zasilacza prądu stałego) lub zmiennym 
(z transformatora). Właściwość ta pozwala na montaż elektro-
zaczepów SCOT w systemach posiadających już zainstalowane 
źródło ich zasilania. 

Elektrozaczep rewersyjny
Elektrozamek z odwrotną funkcją otwarcia. Zamek rewersyjny jest 
po podłączeniu napięcia zasilającego zamknięty (zablokowany). 
Po odłączeniu zasilania zamek jest otwarty (odblokowany). 

Elektrozaczep jest elementem wykonawczym kontroli dostępu, tzn. 
realizuje fi zyczne zwolnienie skrzydła drzwi przez system domofo-
nowy, wideodomofonowy, kontroli dostępu lub też prosty przycisk 
zwierny (tzw. „dzwonkowy”).

Elektrozamki SCOT wytwarzane są z wysokiej jakości materiałów, 
co przekłada się na ich bezawaryjną pracę przez długi okres. Testy 
producenta nie wykazują nadmiernego zużycia nawet przy setkach 
tysięcy cykli otwarcia. Pozwala to na objęcie elektrozamka 5-letnią 
gwarancją. Wraz z elektrozamkiem klient otrzymuje uniwersalną, 
metalową listwę umożliwiającą montaż elektrozamka w słupku furtki 
lub w ościeżnicy drzwi.

cecha

model

sym
etryczny

regulacja języka

napięcie zasilania

standardow
y (NC)

rew
ersyjny (NO)

pam
ięć

blokada

sygnalizacja

ES-S12AC/DC + + 12 VAC/DC +     

ES-S12AC/DC-M + + 12 VAC/DC +  +   

ES-S12AC/DC-B + + 12 VAC/DC +   +  

ES-S12AC/DC-MB + + 12 VAC/DC +  + +  

ES-S12DCn + + 12 V DC +     

ES-S12DC-R + + 12 V DC  +    

ES-S12DC-RS + + 12 V DC  +   +

ES-S24AC/DC + + 24 VAC/DC +     

ES-S24DC-R + + 24 V DC  +    

ES-S24DC-RS + + 24 V DC  +   +

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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System wieloabonentowy serii 2400

System wieloabonentowy serii 2400 przezna-
czony jest do instalacji zarówno w prostych, jak 
i w bardzo rozbudowanych aplikacjach - mak-
symalna ilość obsługiwanych przez system 
abonentów wynosi 2400. U każdego lokatora 
może być zainstalowane do 3 urządzeń (jedno 
urządzenie typu Master i dwa urządzenia typu 
Slave).

Lokator może mieć zainstalowany prosty unifon, 
umożliwiający kontakt głosowy z osobą odwie-
dzającą jak i monitor (czarno-biały lub koloro-
wy), pozwalający także na obserwację wizualną 
osoby odwiedzającej.

System umożliwia zastosowanie zarówno paneli 
zewnętrznych audio, jak wideo - wyposażonych 
w moduł kamery (czarno-biały lub kolorowy). 
Panele zewnętrzne występują w wersji przyci-
skowej lub z klawiaturą numeryczną (umożli-
wiającą dodatkowo wybór lokatora za pomocą 
spisu lokatorów oraz otwieranie zamka elek-
trycznego przy użyciu indywidualnych kodów).
System może być wyposażony w unifon lub 
stację portierską instalowaną w portierni, przez 
co lokatorzy oraz osoby ich odwiedzające mogą 
mieć kontakt z osobą dozorującą (portierem). 
Dzięki dużej elastyczności możliwe jest skonfi -
gurowanie systemu dla małych, pojedynczych 
bloków, jak i całych osiedli zamkniętych, gdzie 
ogrodzonych może być klikanaście budynków, 
a całość nadzorowana przez kilku portierów.

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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RioPro – Profesjonalna drukarka do kart identyfi kacyjnych

ACSS ID Systems Sp. z o.o.

ul. Karola Miarki 20C

01-496 Warszawa

Dystrybucja: tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44

e-mail: biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl

Profesjonalna drukarka zaprojektowana do seryjnego wydruku 
identyfi katorów. Rio Pro to niezawodna, szybka i łatwa w obsłudze 
drukarka umożliwiająca w każdym momencie użytkowania szyb-
ką zmianę trybu pracy na drukowanie dwustronne. Wbudowane 
opatentowane funkcje HoloKote i HoloKoteFlex zabezpieczają karty 
przed nieautoryzowanym kopiowaniem. Funkcje te dają również 
możliwość personalizacji znaku wodnego zawierającego tekst lub 
logo fi rmy. Standardowo, podczas procesu wydruku karta po-
krywana jest cienką folią (overlay) zabezpieczającą nadruk przed 
uszkodzeniem mechanicznym i promieniami UV. Rio Pro i Rio Pro 
Duo wyposażone są w wyświetlacz LCD z menu w języku polskim 
informujący o statusie drukarki. Drukarki posiadają 3-letnią gwa-
rancję łącznie z mechanicznymi uszkodzeniami głowicy. Drukarki 
posiadają certyfi kat CE i RoHS.

Specyfi kacja techniczna
Wydruk karty w kolorze od krawędzi do krawędzi w 23 sekundy• 
Monochromatyczny wydruk karty w 6 sekund• 
Interfejs do PC: USB i Ethernet• 
Menu wyświetlacza w języku polskim• 
Sterowniki 32 i 64 bit w języku polskim: Windows 2000, XP, • 
Vista, Windows 7
Rozdzielczość wydruku: 300 dpi• 
Podajnik na 100 kart• 
Odbiornik na 70 kart• 
Możliwość ręcznego podawania kart• 
Zasilanie: 100-240 V / 50-60 Hz• 
Wymiary / Masa: 470 mm x 220 mm x 250 mm / 4,9 kg• 
Temperatura pracy: od 10°C do 30°C• 
5 wzorów znaków wodnych do wyboru• 
Wydruk na kartach wielkości CR-80 oraz CR-79• 
Automatyczna regulacja grubości karty• 
3 lata gwarancji z możliwością wydłużenia do 4 lat, łącznie • 
z mechanicznymi uszkodzeniami głowicy

Opcje dodatkowe:
• 

• 

• 

• 

• 

Taśmy
Kolorowa 5 paneli nadruk 300 kart (MA300YMCKO) • 

Monochromatyczna czarna nadruk 1000 kart (MA1000K-BLACK) • 

Monochromatyczna biała nadruk 1000 kart (MA1000K-WHITE)• 

Monochromatyczna niebieska nadruk 1000 kart (MA1000K-BLUE)• 

Monochromatyczna czerwona  nadruk 1000 kart (MA1000K-RED)• 

Monochromatyczna złota nadruk 1000 kart (MA1000K-GOLD) • 

Monochromatyczna srebrna nadruk 1000 kart (MA1000K-SILVER)• 

Monochromatyczna czarna plus overlay nadruk 600 kart (MA600KO) • 

Kolorowa + czarna nadruk dwustronny 250 kart (MA250YMCKOK)• 

Kolorowa 5 paneli nadruk 100 kart (MA100YMCKO)• 

Karty
Drukuje na wszystkich standardowych kartach PCV ISO CR-80 
(85,6 x 54) oraz CR-79 (84,1 x 52,4) o grubości od 0,51 mm 
do 1,02 mm, kartach magnetycznych, zbliżeniowych, samoprzylep-
nych, HoloPatch 

Zestaw czyszczący
1 szt. rolki czyszczącej dostarczana z każdą taśmą • 
10 szt. kart czyszczacych, 1 fl amaster (3633-0053) • 
5 szt. wałków czyszczących plus wymienna oś wałka• 

Możliwość aktualizacji do wersji dwustronnej

Możliwość drukowania dwustronnego (Rio Pro Duo)

Możliwość kodowania kart magnetycznych, chipowych
i zbliżeniowych
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Pronto – Drukarka do kart identyfi kacyjnych

ACSS ID Systems Sp. z o.o.

ul. Karola Miarki 20C

01-496 Warszawa

Dystrybucja: tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44

e-mail: biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl

Mała, kompaktowa drukarka o nowoczesnym wyglądzie do zastoso-
wania w każdej fi rmie i w każdym miejscu. Do szybkiego drukowania 
identyfi katorów oraz różnego rodzaju kart plastikowych. Drukarka 
Pronto jest łatwa w konfi guracji i użytkowaniu, posiada instrukcję 
i sterowniki w języku polskim do Windows 2000, XP, Vista, 7 i zapew-
nia niezawodne drukowanie kart przez wiele lat. Drukarka Magicard 
Pronto umożliwia wykorzystanie HoloKote i HoloPatch – opatentowa-
nych zabezpieczeń przed nieautoryzowanym kopiowaniem kart.

Dzięki drukarce Pronto możesz samodzielnie wykonać kolorowe 
i monochromatyczne nadruki wysokiej jakości.

Specyfi kacja techniczna
Wydruk karty w kolorze od krawędzi do krawędzi w 35 sekund• 
Monochromatyczny wydruk karty w 7 sekund• 
TRW - Thermal Rewritable (wielokrotny zadruk termiczny)• 
Interfejs do PC: USB rev. 1.1. (kompatybilny z USB 2.0)• 
Sterowniki w języku polskim: Windows 2000, XP, Vista, 7• 
Rozdzielczość wydruku: 300 dpi• 
Zasilanie: 90-265 V / 47-63 Hz • 
Wymiary / Masa: 270 mm × 215 mm × 233 mm / 4,4 kg• 
Temperatura pracy: od 10°C do 30°C • 
Gwarancja: 2 lata • 

Taśmy
YMCKO 5 paneli nadruk 300 kart (MA300YMCKO)• 

YMCKO 5 paneli  nadruk 100 kart (MA100YMCKO)• 

Monochromatyczna czarna nadruk 1000 kart (MA1000K-BLACK)• 

Monochromatyczna czarna plus overlay nadruk 600 kart (MA600KO)• 
Monochromatyczna biała nadruk 1000 kart (MA1000K-WHITE)• 

Monochromatyczna czerwona nadruk 1000 kart (MA1000K-RED)• 

Monochromatyczna niebieska nadruk 1000 kart (MA1000K-BLUE)• 

Monochromatyczna zielona nadruk 1000 kart (MA1000K-GREEN)• 

Monochromatyczna złota nadruk 1000 kart (MA1000K-GOLD)• 

Monochromatyczna srebrna nadruk 1000 kart (MA1000K-SILVER• )

Karty
Drukuje na wszystkich standardowych kartach PCV ISO CR-80 
(85,6 × 54) oraz CR-79 (84,1 × 52,4) o grubości od 0,51 mm do 
1,02 mm, kartach magnetycznych, zbliżeniowych, samoprzylep-
nych, HoloPatch i kartach do wielokrotnego zadruku TRW.

Zestaw czyszczący
1 szt. rolki czyszczącej dostarczanej z każdą taśmą• 
10 szt. kart czyszczących, 1 fl amaster (CK1)• 
5 wałków czyszczących plus wymienna oś wałka• 
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GOLD-PLUS inteligentny tester akumulatorów z ręczną kalibracją

Alarmnet Sp. j.

ul. Karola Miarki 20c

01-496 Warszawa

Dystrybucja: tel. (22) 663 40 85, faks (22) 833 87 95

e-mail: biuro@alarmnet.com.pl

http://www.alarmnet.com.pl

Inteligentny Tester Akumulatorów GOLD-PLUS został 
zaprojektowany do testowania akumulatorów 6-voltowych 
o pojemności od 1,2  h do 12 Ah oraz 12-voltowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 100 Ah. Zastosowana technologia symulacji pełnego 
rozładowania skraca normalny test rozładowania z 20 godzin 
do 20 sekund. Automatycznie wyświetla napięcie akumulatora 
i aktualną pojemność. Dzięki funkcji kalibracji testera możliwe 
jest testowanie szczelnych akumulatorów (SLA) wykonanych 
w technologii AGM, żelowych do pracy cyklicznej oraz 
akumulatorów samochodowych. Akumulatory można testować 
wielokrotnie bez przerw pomiędzy pomiarami. Wbudowana 
dioda LED ostrzega przed odwróceniem polaryzacji.

Wymiana akumulatora jest zalecana, jeżeli jego współczynnik 
pojemności spada poniżej 65%. Na obudowie umieszczona 
jest tabela referencyjna wskazująca, kiedy akumulator powinien 
zostać doładowany lub wymieniony.

Cechy charakterystyczne

Testuje w ciągu 20 sekund 6- i 12-voltowe szczelne akumulatory • 
(SLA) - AGM i żelowe oraz akumulatory samochodowe,
automatycznie wyświetla napięcie akumulatora i aktualną • 
pojemność,
może być skalibrowany do testowania akumulatorów • 
szczelnych, żelowych i samochodowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 100 Ah,
zabezpieczony przed odwróceniem polaryzacji,• 
testuje akumulatory szybko, dokładnie i jest łatwy w użyciu,• 
zastosowanie – akumulatory w systemach alarmowych, • 
zasilaczach UPS, samochodach elektrycznych i spalinowych.

Parametry techniczne

Model GOLD- PLUS

Typy akumulatorów
szczelne (SLA) – AGM i żelowe
samochodowe akumulatory obsługowe

Pojemność akumulatorów 6 V 1,2 Ah – 12 Ah oraz 12 V 1,2 Ah – 100 Ah

Impulsowe obciążenie akumulatora podczas pomiaru
6 A dla akumulatorów 1,2 Ah – 9,9 Ah,
18 A dla akumulatorów 10 Ah – 100 Ah

Kalibracja Ah
Kalibrowany w pozycji 0 dla nowego, w pełni naładowanego akumulatora SLA o temperaturze 
20-25 °C. Regulacja kalibracji w zakresie 00-99 dla akumulatorów żelowych i samochodowych

Wyświetlacz podświetlany LCD

Ostrzeżenie o odwróconej polaryzacji czerwona dioda LED

Ostrzeżenie o zbyt niskim napięciu akumulatora dla 6 V < 5,25 VDC, dla 12 V < 12,0 VDC

Tolerancja pomiaru Ah +/- 10 % (zależy od konstrukcji i parametrów produkcyjnych)

Tolerancja pomiaru VDC +/- 2 %

Zabezpieczenie odwrócenia polaryzacji tak

Zdolność wykonania kolejnych testów natychmiastowa

Obudowa ABS

Szczelność IP54

Wymiary 210 mm × 110 mm × 41 mm

Masa 600 g (w opakowaniu)

Wyposażenie Przewody testowe, futerał, certyfi kat zgodności, etykiety na akumulatory

Gwarancja 1 rok
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Intercall – szpitalny system przywoławczy

Alarmnet Sp. j.

ul. Karola Miarki 20c

01-496 Warszawa

Dystrybucja: tel. (22) 663 40 85, faks (22) 833 87 95

e-mail: biuro@alarmnet.com.pl

http://www.alarmnet.com.pl

Intercall jest najwyższej jakości systemem przywoławczym 
przeznaczonym dla specjalistycznych placówek opieki 
zdrowotnej (szpitale, domy opieki, hospicja itp.). Prosty 
w obsłudze i łatwy w rozbudowie, oferuje wyjątkowe funkcje: 
komunikację głosową (Intercall 700), rejestrację przywołań, 
przywołania o różnych priorytetach, czytelną i dokładną 
informację o rodzaju alarmu oraz miejscu wywołania.

Intercall zapewnia również maksymalnie uproszczony 
proces instalacji systemu, a dzięki 2-żyłowej magistrali 
(Intercall 600) pozwala na zastąpienie systemów starszej 
generacji, bez konieczności wymiany okablowania.

Prosty w instalacji – pomocny dla obsługi – zapewniający bezpieczeństwo pacjenta 

Nieograniczone możliwości rozbudowy zarówno w zakresie • 
punktów przywoławczych, jak i urządzeń sygnalizacyjnych
Buforowanie oraz bieżący podgląd zdarzeń• 
Dwukierunkowa komunikacja w trybie głośnomówiącym • 
bez użycia słuchawek (Intercall 700)
Defi nicja priorytetów zdarzeń alarmowych• 
Możliwość bezpośrednich wydruków oraz powiadomienia na pager• 

Szeroka gama punktów przywoławczych, w tym maty • 
ciśnieniowe, czujniki moczenia, czujki ruchu, ręczne 
aktywatory ściskowe, ustne podmuchowe, łazienkowe oraz 
zdalne nadajniki podczerwieni
Instalacja czterożyłowa (dwużyłowa przy systemie bez • 
komunikacji głosowej)
Bezpośrednie i zdalne konfi gurowanie urządzeń za pomocą • 
komputea PC



Kolorowy monitor wideodomofonowy MT670C-CK2

Firma Handlowa Wena

Al. Prymasa Tysiąclecia 66

01-424 Warszawa

Dystrybutor: tel. (22) 817 40 08 tel./faks: (22) 837 02 86

e-mail: wena@wena.biz 

http://www.wena.biz

Monitor wideodomofonowy MT670C-CK2 fi rmy Competition to nowoczesna konstrukcja urządzenia spełniająca wymagania najbar-
dziej wymagających klientów, charakteryzuje się unikatowym wzornictwem i różnorodnymi możliwościami rozbudowy. Wyposażony 
jest w dotykowe przyciski funkcyjne oraz siedmiocalowy kolorowy panoramiczny wyświetlacz TFT LCD. 

Monitor przeznaczony jest do użytku w domach jedno lub kilkurodzinnych (do 8 użytkowników), zapewnia pełną regulację parame-
trów takich jak: głośność, jasność i kolor. Urządzenie umożliwia obsługę dwóch wejść, dzięki czemu możliwy jest kontakt audiowi-
zualny np. z dwoma furtkami i sterowanie elektrozamkiem. Alternatywnie możliwe jest podłączenie zamiast drugiej stacji bramowej, 
kamery CCTV. 

Zestaw wideodomofonowy może być rozbudowany o dodatkowe 
3 monitory z serii CK2 lub unifony w pełni zaspokajając potrzeby 
indywidualnego użytkownika. Funkcja podglądu zapewnia możli-
wość obejrzenia obszaru w polu widzenia kamery stacji bramowej, 
jak również obrazu z dołączonej zewnętrznej kamery CCTV. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu otrzymujemy stworzony niskim kosztem pry-
watny mini-monitoring. 

Dane techniczne

Zasilanie 14,5 VDC

Pobór prądu 300 mA

Ekran kolorowy 7" LCD TFT

Sygnał wideo PAL / NTSC

Wymiary 160×240×25 mm
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Stacja bramowa wideodomofonowa z serii CK

Firma Handlowa Wena

Al. Prymasa Tysiąclecia 66

01-424 Warszawa

Dystrybutor: tel. (22) 817 40 08 tel./faks: (22) 837 02 86

e-mail: wena@wena.biz 

http://www.wena.biz

Stacja bramowa z serii CK współpracuje z 4-przewodowymi monitorami z serii CK2, wyposażona jest w kolorową kamerę z prze-
twornikiem 1/3" CCD, oraz oświetlacz LED, dzięki czemu możliwe jest rozpoznanie osób także w nocy. Również korzystanie z klawia-
tury w nocy jest możliwe dzięki podświetleniu każdego znaku na klawiaturze.

Obiektyw kamery można regulować w pionie i poziomie, co umożliwia dostosowanie stacji do naszych indywidualnych oczekiwań.
Obudowy wszystkich stacji są wykonane z metalu i są odporne na akty wandalizmu.

Stacja SAC50C-CK i SAC551C-CK ma wbudowany szyfrator, umożliwiający otwarcie drzwi za pomocą indywidualnego kodu PIN 
zamiast tradycyjnego klucza. Jest to bardzo wygodne rozwiązanie szczególnie w zimie, gdy nie musimy „wydobywać” kluczy z kie-
szeni. Stacja posiada także opcję otwierania drzwi ze środka posesji za pomocą zwykłego włącznika. W tym przypadku nie ma ko-
nieczności montowania naciskanej klamki do otwierania drzwi. Urządzenie umożliwia sterowanie czasem zwolnienia elektrozaczepu. 
Podtrzymanie czasowe można ustawić w przedziale od 1 aż do 99 sekund.

SAC35C-CK SAC50C-CK SAC551C-CK SAC561C-CKSAC551C-CK(8)SAC5C-CK

SAC5C-CK SAC35C-CK SAC50C-CK SAC551C-CK SAC551C-CK(8) SAC561C-CK

Zasilanie 12VDC

Przetwornik obrazu 1/3" CCD

Minimalne 
oświetlenie

0.05 lx

Kąt obiektywu 80°

Podświetlenie LED światło białe

Montaż Natynkowy Podtynkowy

Obudowa Aluminium Stal nierdzewna

Wbudowany 
szyfrator

Nie Nie Tak Nie Nie Tak

Wymiary (mm) 58×135×39 97×130×43 78×185×60 150×203×43 150×355×43 120×250×43
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AGIS Fire and Security Sp. z o.o. 
ul. Palisadowa 20/22
01-940 Warszawa
tel. (22) 430 83 01
faks (22) 430 83 02
e-mail: agisfs.pl@agisfs.com
www.agisfs.pl

ALARM SYSTEM
Marek Juszczyński
ul. Kolumba 59
70-035 Szczecin
tel. (91) 433 92 66
faks (91) 489 38 42 
e-mail: biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET BORKIEWICZ Sp. J.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 663 40 85
faks (22) 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul. Kielnieńska 115
80-299 Gdańsk
tel. (58) 340 24 40
faks (58) 340 24 49
e-mail: info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Bydgoska 10
59-220 Legnica
tel. (76) 862 34 17, 862 34 19 
faks (76) 862 02 38
e-mail: alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

AMBIENT SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Sucha 25
80-531 Gdańsk
tel./faks (58) 345 51 95
e-mail: ambient@ambientsystem.pl
www.ambientsystem.pl

3D 
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 27C
85-079 Bydgoszcz
tel. (52) 321 02 77
faks (52) 321 15 12
e-mail: biuro@3d.com.pl
www.3d.com.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 05 46
faks (22) 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl 
www.aat.pl

Oddziały:
ul. Koniczynowa 2A, 03-612 Warszawa II
tel./faks (22) 743 10 11, 811 13 50 
e-mail: aat.warszawa-praga@aat.pl

ul. Łęczycka 37, 85-737 Bydgoszcz
tel./faks (52) 342 91 24, 342 98 82
e-mail: aat.bydgoszcz@aat.pl

ul. Ks. W. Siwka 17, 40-318 Katowice
tel./faks (32) 351 48 30, 256 60 34
e-mail: aat.katowice@aat.pl

ul. Prosta 25, 25-371 Kielce
tel./faks (41) 361 16 32/33
e-mail: aat.kielce@aat.pl

ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel./faks (12) 266 87 95, 266 87 97
e-mail: aat.krakow@aat.pl

ul. Energetyków 13a, 20-468 Lublin
tel. (81) 744 93 65/66
faks (81) 744 91 77
e-mail: aat.lublin@aat.pl

ul. Dowborczyków 25, 90-019 Łódź
tel./faks (42) 674 25 33, 674 25 48
e-mail: aat.lodz@aat.pl

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks (61) 662 06 60/62
e-mail: aat.poznan@aat.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel./faks (58) 551 22 63, 551 67 52
e-mail: aat.sopot@aat.pl

ul. Zielona 42, 71-013 Szczecin
tel./faks (91) 483 38 59, 489 47 24
e-mail: aat.szczecin@aat.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel./faks (71) 348 20 61, 348 42 36
e-mail: aat.wroclaw@aat.pl

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 832 47 44
faks (22) 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

ALPOL Sp. z o.o. 
ul. Ks. F. Ścigały 10
40-208 Katowice
tel. (32) 790 76 56
Infolinia 0 801 77 77 90
faks (32) 790 76 60
e-mail: katowice@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl 

Oddziały:
ul. Warszawska 56, 43-300 Bielsko-Biała
tel. (32) 790 76 21
faks (32) 790 76 64
e-mail: bielsko@e-alpol.com.pl

ul. Łęczycka 55, 85-737 Bydgoszcz
tel. (32) 720 39 65
faks (32) 790 76 85
e-mail: bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul. Uszczyka 11, 44-100 Gliwice
tel.  (32) 790 76 23
faks (32) 790 76 65
e-mail: gliwice@e-alpol.com.pl

ul. Sandomierska 105, 25-324 Kielce
tel. (32) 720 39 82
faks (32) 790 76 94
e-mail: kielce@e-alpol.com.pl 

ul. Pachońskiego 2a, 31-223 Kraków
tel. (32) 790 76 46
faks (32) 790 76 73
e-mail: krakow@e-alpol.com.pl

ul. Grenadierów 13, 20-331 Lublin
tel. (32) 790 76 50
faks (32) 790 76 74
e-mail: lublin@e-alpol.com.pl

ul. Wigury 21, 90-319 Łódź 
tel. (32) 790 76 25
faks (32) 790 76 66
e-mail: lodz@e-alpol.com.pl

ul. Kutrzeby 16G, 61-714 Poznań
tel. (32) 790 76 37
faks (32) 790 76 70
e-mail: poznan@e-alpol.com.pl

ul. Rzemieślnicza 13, 81-855 Sopot
tel. (32) 790 76 43
faks (32) 790 76 72
e-mail: sopot@e-alpol.com.pl

ul. Dąbrowskiego 25, 70-100 Szczecin
tel. (32) 790 76 30
faks (32) 790 76 68
e-mail: szczecin@e-alpol.com.pl

ul. Modzelewskiego 35/U9, 02-679 Warszawa-Mokotów
tel. (32) 790 76 34
faks (32) 790 76 69
e-mail: warszawa@e-alpol.com.pl

ul. Floriana 3/5, 04-664 Warszawa-Praga
tel. (32) 790 76 33
faks (32) 790 76 71
e-mail: warszawa2@e-alpol.com.pl

ul. Stargardzka 7-9, 54-156 Wrocław
tel. (32) 790 76 27
faks (32) 790 76 67
e-mail: wroclaw@e-alpol.com.pl
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CONTROL SYSTEM FMN Sp. z o.o.
Al. Komisji Edukacji Narodowej 96 lok. U15
02-777 Warszawa
tel. (22) 855 00 17
faks (22) 855 00 19
e-mail: biuro@cs.pl
www.cs.pl

Przedsiębiorstwo Usług Technicznych D-2 s.c.
K. Kolin, B. Czechowska
ul. Bukowa 1
40-108 Katowice
tel. (32) 253 99 10
faks (32) 253 70 85 
e-mail: dravis@dravis.pl, dravis.czechowska@gmail.com
www.dravis.pl 

D-MAX Polska Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań 
tel./faks (61) 822 60 52
e-mail: dmax@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl 

D+H Polska Sp. z o.o.
ul. Polanowicka 54
51-180 Wrocław
tel. (71) 323 52 50 
faks (71) 323 52 40
e-mail: dh-polska@dh-partner.com
www.dhpolska.pl 

Oddziały:
ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze
tel. (32) 375 05 70        
faks (32) 375 05 71
 
ul. Płochocińska 19 lok. 44-45, 03-191 Warszawa 
tel. (22) 614 39 52        
faks (22) 614 39 64
 
ul. Kielnieńska 134 A, 80-299 Gdańsk
tel. (58) 554 47 46        
faks (58) 552 45 24
 
ul. Narutowicza 59, 90-130 Łódź
tel. (42) 678 01 32
faks (42) 678 09 20
 
ul. J. Bema 5A, 73-110 Stargard Szczeciński
tel. (91) 561 32 02        
faks (91) 561 32 29
 
ul. Wołczyńska 18, 60-003 Poznań
tel. (61) 863 82 08        
faks (61) 866 64 16

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Domaniewska 50
Tulipan Hause
02-672 Warszawa 
Infolinia 0 801 133 084
faks (22) 843 94 51 
e-mail: info@legrand.com.pl
www.legrandgroup.pl 

CAMSAT 
ul. Ogrodowa 2a
86-050 Solec Kujawski /k. Bydgoszczy
tel. (52) 387 36 58, 387 54 66, faks wew. 24
e-mail: camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl 

CBC (Poland) Sp. z o.o.
ul. Krasińskiego 41A
01-755 Warszawa
tel. (22) 633 90 90 
faks (22) 633 90 60 
e-mail: handlowy@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl

Centrum Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul. Puławska 359
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 0 888
faks (22) 546 0 619
e-mail: info@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały: 
ul. Świętochłowicka 3, 41-909 Bytom
tel. (32) 388 0 950
faks (32) 388 0 960
e-mail: bytom@cma.com.pl

ul. Zatorska 36, 51-215 Wrocław
tel. (71) 340 0 209
faks (71) 341 16 26
e-mail: wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel. (12) 260 13 96
tel. kom. (0) 665 380 677
faks (12) 260 13 95 

ul. Palacza 127, 60-279 Poznań
tel./faks (61) 861 40 51
tel. kom. (0) 601 203 664 
e-mail: poznan@cma.com.pl 

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel. (58) 345 23 24
tel. kom. (0) 693 694 339
e-mail: sopot@cma.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy
ANMA s.c. Tomaszewscy
ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław
tel. (71) 363 17 53, faks wew. 7
e-mail: anma@anma-pl.eu
www.anma-pl.eu

ASSA ABLOY Poland Sp. z o.o.
ul. Jana Olbrachta 94
01-102 Warszawa
tel. (22) 751 53 54
faks (22) 751 53 56
e-mail: biuro@assaabloy.com.pl
www.assaabloy.com.pl

ATLine Sp. J. 
Sławomir Pruski
ul. Franciszkańska 125
91-845 Łódź
tel. (42) 657 30 80
faks (42) 655 20 99
e-mail: info@atline.pl 
www.atline.pl

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
ul. Jutrzenki 105 
02-231 Warszawa 
tel. (22) 715 41 00/01
faks (22) 715 41 05/06
e-mail: securitysystems@pl.bosch.com
www.boschsecurity.pl 

P.W.H. BRABORK-LABORATORIUM Sp. z o.o. 
ul. Ratuszowa 11
03-450 Warszawa
tel. (22) 619 29 49
faks (22) 619 25 14
e-mail: brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl 

bt electronics sp. z o.o.
ul. Dukatów 10
31-431 Kraków
tel. (12) 410 85 10
faks (12) 410 85 11
e-mail: saik@saik.pl
www.saik.pl
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DANTOM s.c.
ul. Popiełuszki 6
01-501 Warszawa
tel./faks (22) 869 42 70
e-mail: biuro@dantom.com.pl
www.dantom.com.pl

DG ELPRO Sp. J.
ul. Wadowicka 6
30-415 Kraków
tel. (12) 263 93 85
faks (12) 263 93 86
e-mail: biuro@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

DOM Polska Sp. z o.o.
ul. Krótka 7/9
42-200 Częstochowa
tel. (34) 360 53 64
faks (34) 360 53 67
e-mail: dom@dom-polska.pl
www.dom-polska.pl

DPK System
ul. Piłsudskiego 41
32-020 Wieliczka 
tel. (12) 288 14 26 , 288 23 75
faks (12) 278 48 91
e-mail: jablotron@jablotron.pl; biuro@dpksystem.pl
www.jablotron.pl 

Przedsiębiorstwo DYSKAM Sp. z o.o. 
ul. Reymonta 22
30-059 Kraków 
tel. (12) 637 80 20
faks (12) 637 80 20 wew. 23
e-mail: dyskam@dyskam.com.pl
www.dyskam.com.pl 

DYSKRET POLSKA
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Sp. k.
ul. Mazowiecka 131 
30-023 Kraków
tel. (12) 423 31 00
faks (12) 423 44 61
e-mail: offi ce@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl

EBS Sp. z o.o.
ul. Bronisława Czecha 59
04-555 Warszawa
tel. (22) 812 05 05 
faks (22) 812 62 12
e-mail: offi ce@ebs.pl
www.ebs.pl 

ela-compil sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15A
60-286 Poznań
tel. (61) 869 38 50-60
faks (61) 861 47 40 
e-mail: offi ce@ela.pl
www.ela-compil.pl 

EL-MONT 
Adam Piotrowski 
ul. Wyzwolenia 15 
44-200 Rybnik 
tel. (32) 423 07 28, 422 38 89
faks (32) 423 07 29
e-mail: el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
ELPROMA Sp. z o.o. 
ul. Syta 177
02-987 Warszawa
tel. (22) 312 06 00
faks (22) 312 06 02
e-mail: elproma@elproma.pl
www.elproma.pl

ELZA ELEKTROSYSTEMY
ul. Ogrodowa 13
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 264 04 60 
faks (18) 264 92 71
e-mail: elza@ceti.pl
www.elza.com.pl

EMU Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Twarda 12
80-871 Gdańsk
tel. (58) 344 04 01
faks (58) 344 88 77
e-mail: gdansk@emu.com.pl
www.emu.com.pl

Oddział:
ul. Jana Kazimierza 61, 01-267 Warszawa
tel. (22) 836 54 05, 837 75 93 
tel. kom. 0 602 222 516
e-mail: warszawa@emu.com.pl

EUREKA SOFT & HARDWARE
ul. Rynek 13
62-300 Września
tel. (61) 437 90 15
e-mail: biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań
tel. (61) 850 08 00
faks (61) 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddział:
ul. Morelowa 11A, 65-434 Zielona Góra
tel. (68) 452 03 00
tel./faks (68) 452 03 01
e-mail: factor.zg@factor.pl

Przedstawicielstwo we Wrocławiu
tel. kom. 0 693 195 009
e- mail: factor.wr@factor.pl

FES Trading Sp. z o.o.
ul. Schuberta 100
80-171 Gdańsk
tel. (58) 340 00 41 ÷ 44 
faks (58) 340 00 45
e-mail: fes@fes.pl 
www.fes.pl

GDE POLSKA
Leszek Mitusiński
ul. Świątnicka 88
Włosań
32-031 Mogilany
tel. (12) 256 50 35
faks (12) 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
www.gde.pl 
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HSA SYSTEMY ALARMOWE 
Leopold Rudziński 
ul. Langiewicza 1
70-263 Szczecin
tel. (91) 489 41 81, 434 67 38
faks (91) 489 41 84
e-mail: biuro@hsa.pl
www.hsa.pl

INSAP Sp. z o.o.
ul. Ładna 4-6
31-444 Kraków
tel. (12) 411 49 79, 411 57 47
faks (12) 411 94 74
e-mail: insap@insap.pl
www.insap.pl

ISM EuroCenter S.A.
ul. Wyczółki 71
02-820 Warszawa
tel. (22) 548 92 40
faks (22) 548 92 82
e-mail: ism@ismeurocenter.com
www.ismeurocenter.com

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul. Płomyka 2
02-490 Warszawa 
tel. (22) 863 63 53 
faks (22) 863 74 23  
e-mail: janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Systemy Alarmowe Sp. z o.o. 
ul. Waryńskiego 63
43-190 Mikołów
tel. (32) 324 89 00
faks (32) 324 89 01
e-mail: fi rma@kabe.pl
www.kabe.pl

KATON Sp. z o.o.
ul. Bajana 31E
01-904 Warszawa
tel. (22) 869 43 92
faks (22) 869 43 93
e-mail: biuro@katon.eu
www.katon.eu

KOLEKTOR 
K. Mikiciuk i R. Rutkowski Sp. J.
ul. Obrońców Westerplatte 31
80-317 Gdańsk
tel. (58) 553 67 59
faks (58) 553 48 67
e-mail: info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J. 
ul. Wieniawskiego 16
64-920 Piła 
tel./faks (67) 213 24 14 
e-mail: mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcza 10
58-500 Jelenia Góra
tel. (75) 755 78 78
faks wew. 28 
e-mail: info@micronix.pl
www.micronix.pl 

NAPCO POLSKA
ul. Pszona 2
31-462 Kraków 
tel. (12) 410 05 10, 410 05 11
faks (12) 412 13 12 
e-mail: napco@napco.pl
www.napco.pl

NUUXE – RADIOTON Sp. z o.o.
ul. Olszańska 5
31-513 Kraków
tel. (12) 393 58 00
faks (12) 393 58 02
e-mail: cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl
www.nuuxe.com

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul. Rybnicka 64
52-016 Wrocław 
tel./faks (71) 343 16 76
e-mail: obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks (32) 202 55 82
e-mail: katowice@omc.com.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks (61) 657 93 60
e-mail: poznan@omc.com.pl

ul. Różyckiego 1c, 51-608 Wrocław
tel./faks (71) 347 91 91
e-mail: wroclaw@omc.com.pl

P.P.H. PETROSIN Sp. z o.o. 
ul. Rysi Stok 8/2 
30-237 Kraków
tel. (12) 266 87 92
faks (12) 266 99 26
e-mail: offi ce@petrosin.pl
www.petrosin.pl 

Oddziały:
ul. Fabryczna 22, 32-540 Trzebinia
tel./faks (32) 618 02 00, 618 02 02

ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim
tel. (33) 847 30 83
faks (33) 847 29 52

POINTEL Sp. z o.o. 
ul. Fordońska 199
85-739 Bydgoszcz
tel. (52) 371 81 16
faks (52) 342 35 83            
e-mail: biuro@pointel.pl
www.pointel.pl
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POL-ITAL Sp. z o.o.
ul. Irysowa 11
02-660 Warszawa
tel. (22) 831 15 35
faks (22) 831 73 36
e-mail: biuro@polital.pl
www.polital.pl  

POLON-ALFA
Zakład Urządzeń Dozymetrycznych Sp. z o.o.
ul. Glinki 155 
85-861 Bydgoszcz
tel. (52) 363 92 61
faks (52) 363 92 64
e-mail: polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl 

PROFICCTV Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. (61) 842 29 62
faks (61) 842 29 62
e-mail: biuro@profi cctv.pl
www.profi cctv.pl 

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec 150
32-744 Łapczyca
tel. (14) 610 19 40
faks (14) 610 19 50
e-mail: norbert@pulsarspj.com.pl
www.pulsarspj.com.pl

RAMAR s.c.
U. Drogosz-Niemojewska, W. Niemojewska, M. Niemojewski
ul. Modlińska 237
03-120 Warszawa
tel./faks (22) 676 77 37, 676 82 87
e-mail: ramar@ramar.com.pl
www.ramar.com.pl 

RISCO GROUP POLAND Sp. z o.o.
ul. 17 Stycznia 56
02-146 Warszawa
tel. (22) 500 28 40
faks (22) 500 28 41
e-mail: sales-pl@riscogroup.com
www.riscogroup.com 

P.T.H. SECURAL
Jacek Giersz 
ul. Gen. K. Pułaskiego 4
41-205 Sosnowiec
tel. (32) 291 86 17
faks (32) 291 88 10
e-mail: info@secural.com.pl
www.secural.com.pl

S.M.A. 
System Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddziały:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks (32) 202 55 82
e-mail: katowice@sma.biz.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks (61) 657 93 60
e-mail: poznan@sma.biz.pl

ul. Różyckiego 1C, 51-608 Wrocław
tel. (71) 347 91 91
tel./faks (71) 348 04 19
e-mail: sma@sma.wroclaw.pl 

SCHNEIDER ELECTRIC BUILDINGS POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Rzymowskiego 53
02-697 Warszawa
tel. (22) 313 24 10
faks (22) 313 24 11
e-mail: 
SEPLBuildings.Poland@buildings.schneider-electric.com
www.schneider-electric.com/pl 
 
ul. Arkońska 6 bud. A2
80-387 Gdańsk
tel. (58) 782 00 00
faks (58) 782 00 04

ul. Rysia 1A
53-656 Wrocław
tel. (71) 711 09 19
faks (71) 711 09 20
 
ul. Krakowska 280
32-080 Zabierzów k. Krakowa
tel. (12) 257 60 80
faks (12) 257 60 81

SONY POLAND Sp. z o.o.
ul. Ogrodowa 58 
00-876 Warszawa
tel. (22) 520 25 73
tel. kom. (0) 600 206 173
faks (22) 520 25 77
e-mail: marcin.witkowski@eu.sony.com
www.sonybiz.net

ROPAM Elektronik s.c.  
Os. Tysiąclecia 6A/1
32-400 Myślenice
tel. (12) 341 04 07 
faks: (12) 272 39 71
e-mail: biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl
www.ropam.eu 

SATEL Sp. z o.o.
ul. Schuberta 79
80-172 Gdańsk
tel. (58) 320 94 00   
faks (58) 320 94 01
e-mail: satel@satel.pl
www.satel.pl

SATIE
ul. Łączyny 3
02-820 Warszawa
tel. (22) 462 30 86
faks (22) 462 30 87
e-mail: info@satie.pl
www.satie.pl 

SAWEL
Systemy Bezpieczeństwa
ul. Lwowska 83
35-301 Rzeszów
tel. (17) 857 80 60
faks (17) 857 79 99
e-mail: sawel@sawel.com.pl
www.sawel.pl

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wołoska 9
02-583 Warszawa 
tel. (22) 33 00 620 ÷ 623
faks (22) 33 00 624
e-mail: warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl

Oddziały: 
CH Manhattan, III piętro
Al. Grunwaldzka 82, 80-244 Gdańsk
tel./faks (58) 767 70 10
e-mail: gdansk@schrack-seconet.pl

ul. Wierzbięcice 1, 61-569 Poznań
tel. (61) 833 31 53
faks (61) 833 50 37
e-mail: poznan@schrack-seconet.pl

ul. Mydlana 1, 51-520 Wrocław
tel./faks (71) 345 00 95
e-mail: wroclaw@schrack-seconet.pl 
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SPRINT S.A. 
ul. Jagiellończyka 26
10-062 Olsztyn
tel. (89) 522 11 00
faks (89) 522 11 25
e-mail: sprint@sprint.pl
www.sprint.pl 

Oddziały: 
ul. Przemysłowa 15, 85-758 Bydgoszcz
tel. (52) 365 01 01
faks (52) 365 01 11

ul. Budowlanych 64E, 80-298 Gdańsk
tel. (58) 340 77 00
faks (58) 340 77 01
 
ul. Heyki 27C, 70-631 Szczecin 
tel. (91) 485 50 00 
faks (91) 485 50 12
 
ul. Canaletta 4, 00-099 Warszawa
tel. (22) 826 62 77
faks (22) 827 61 21

S.P.S. Trading Sp. z o.o.
ul. Wał Miedzeszyński 630
03-994 Warszawa
tel. (22) 518 31 50 
faks (22) 518 31 70
e-mail: warszawa@spstrading.pl 
www.aper.com.pl
 
Biura Handlowe:
ul. Drożyny 6, 80-302 Gdańsk 
tel. (58) 624 83 04
faks (58) 668 59 20
e-mail: gdansk@spstrading.pl

ul. Kościuszki 227, 40-600 Katowice 
tel. (32) 255 64 27
faks (32) 255 64 52 
e-mail: katowice@spstrading.pl 

ul. Drewnowska 48, 91-002 Łódź
tel. (42) 617 00 32 
faks (42) 659 85 23
e-mail: lodz@spstrading.com.pl

ul. Polska 60, 60-595 Poznań 
tel. (61) 852 19 02 
faks (61) 825 09 03 
e-mail: poznan@spstrading.pl

ul. Grudziądzka 176, 87-100 Toruń
tel. (56) 653 99 43 
faks (56) 653 90 81
e-mail: torun@spstrading.pl 

ul. Inowrocławska 39C, 53-649 Wrocław 
tel. (71) 348 44 64 
faks (71) 348 36 35
e-mail: wroclaw@spstrading.pl 

STRATUS 
ul. Nowy Świat 38
20-419 Lublin
tel./faks (81) 743 87 72
e-mail: stratus@stratus.lublin.pl
www.stratus.lublin.pl

SYSTEM 7
ul. Krakowska 33
43-300 Bielsko-Biała 
tel. (33) 821 87 77
Infolinia 801 000 307
faks (33) 816 91 88
e-mail: biuro@s7.pl
www.system7.pl
Internetowa Hurtownia Zabezpieczeń:
www.system7.biz

TAP- Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os. Armii Krajowej 125
61-381 Poznań
tel. (61) 876 70 88
faks (61) 875 03 03
e-mail: sprzedaz@tap.com.pl
www.tap.com.pl

Biuro Handlowe:
ul. Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa
tel. (22) 843 83 95
faks (22) 843 79 12
e-mail: tap5@tap.com.pl

TAYAMA POLSKA Sp. J.
ul. Słoneczna 4
40-135 Katowice
tel. (32) 258 22 89, 357 19 10, 357 19 20
faks (32) 357 19 11, 357 19 21
e-mail: biuro@tayama.com.pl
www.tayama.com.pl

TECHNOKABEL S.A.
ul. Nasielska 55
04-343 Warszawa
tel. (22) 516 97 97
faks (22) 516 97 91
e-mail: sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl 

UNICARD S.A. 
ul. Wadowicka 12
30-415 Kraków 
tel. (12) 398 99 00
faks (12) 398 99 01
e-mail: biuro@unicard.pl
www.unicard.pl 

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul. Czajcza 6
86-005 Białe Błota
tel. (52) 345 45 00
tel./faks (52) 584 01 92
e-mail: biuro@w2.com.pl
www.w2.com.pl 

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Unii Lubelskiej 1
61-249 Poznań
tel. (61) 623 23 05
faks (61) 623 23 17
e-mail: biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl

S
P

IS
 TE

LE
A

D
R

E
S

O
W

Y

ZABEZPIECZENIA   2/2011   93



Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

3D TAK TAK – – TAK

AAT Holding – TAK TAK – TAK

ACSS ID Systems – – TAK – –

AGIS Fire and Security TAK TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK –

Alarmnet – – TAK – –

Alarmtech Polska TAK TAK TAK – TAK

Alkam System  TAK TAK – TAK –

Alpol – – TAK – TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK –

Anma – TAK – TAK TAK

ASSA ABLOY – – TAK – –

ATLine – TAK TAK TAK –

BOSCH TAK – TAK – TAK

P.W.H. Brabork - Laboratorium – TAK TAK TAK –

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

CAMSAT TAK TAK – – TAK

CBC Poland TAK TAK TAK – TAK

CMA – – – TAK –

CONTROL SYSTEM FMN – TAK TAK TAK TAK

D-2 – TAK TAK TAK –

D-MAX – TAK TAK – TAK

D+H Polska TAK TAK TAK TAK TAK

DANTOM TAK – TAK – –

DG Elpro – TAK TAK TAK TAK

DOM Polska TAK TAK TAK – –

DPK System – – TAK TAK TAK

Dyskam TAK TAK – TAK TAK

Dyskret – TAK TAK TAK TAK

EBS TAK TAK TAK – –

ela-compil TAK – TAK – TAK

El-Mont TAK – – TAK –

Elproma – TAK TAK TAK –

Elza Elektrosystemy – TAK – TAK TAK

Emu – – TAK – –

Eureka – TAK – TAK –

Factor Polska – TAK TAK – TAK

FES TAK TAK TAK TAK TAK

GDE Polska – TAK TAK – TAK

HSA – – TAK – TAK
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

Insap – TAK TAK TAK TAK

ISM EuroCenter – – TAK – TAK

Janex International – TAK TAK – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK

KATON – – TAK – TAK

Kolektor MR – TAK TAK TAK –

Legrand Polska TAK TAK TAK – TAK

MicroMade TAK – – – –

Micronix – – TAK – –

NAPCO – TAK TAK TAK TAK

Nuuxe – Radioton – – TAK – –

OBIS – TAK – TAK –

OMC INDUSTRIAL – – TAK – –

Petrosin – TAK – TAK –

Pointel – TAK – TAK –

POL-ITAL – TAK TAK TAK TAK

Polon-Alfa TAK – – – –

Profi CCTV – TAK TAK – TAK

Pulsar TAK – – – –

Ramar – – TAK TAK TAK

RISCO TAK – – – –

ROPAM Elektronik TAK – TAK – –

Satel TAK – – – TAK

SATIE – – TAK TAK –

Sawel – TAK TAK TAK TAK

Schrack Seconet Polska TAK TAK – – TAK

Secural TAK TAK TAK – TAK

S.M.A. – TAK – TAK –

Schneider Electric Buildings Polska – – TAK – –

Sony TAK – TAK – –

Sprint – TAK TAK TAK –

S.P.S. Trading TAK TAK TAK – TAK

STRATUS – TAK TAK – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK – TAK

Tap – Systemy Alarmowe – – TAK – TAK

Tayama – – TAK – –

Technokabel TAK TAK – – –

UNICARD TAK TAK TAK TAK TAK

W2 TAK TAK TAK – –

Vision Polska – – TAK – TAK
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3D – TAK – – – – – – –

AAT Holding TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

ACSS ID Systems drukarki do identyfi katorów, akcesoria do kart, systemy rejestracji gości, karty magnetyczne i zbliżeniowe

AGIS Fire and Security TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Alarm System TAK TAK TAK – – – – – –

Alarmnet – TAK TAK – – TAK – – –

Alarmtech Polska TAK – – – – – – – –

Alkam System TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Alpol TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Ambient System – – – TAK – TAK – – TAK

Anma TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

ASSA ABLOY – – TAK – – – – TAK –

ATLine TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK –

BOSCH TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

bt electronics – – TAK – – TAK – TAK –

CAMSAT – TAK – – – – TAK – –

CBC Poland – TAK – – – – TAK – –

CMA TAK – TAK TAK TAK TAK TAK TAK –

Control System FMN TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

D-2 TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

D-MAX – TAK – – – – – – –

D+H Polska – – – TAK – – – TAK TAK

DANTOM TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

DOM Polska – – TAK – – – – TAK –

DPK System TAK TAK TAK – TAK – – – –

Dyskam TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

Dyskret TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

EBS Transmitery IP (ethernet), GSM/GPRS/SMS, zabezpieczenia bankowe, sygnalizatory, GPS, produkcja OEM/ODM, R&D

ela-compil – – – – – TAK – – –

El-Mont TAK TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK

Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Elza Elektrosystemy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Emu akumulatory bezobsługowe do zasilania awaryjnego urządzeń alarmowych

Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – –

Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK –

FES TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

GDE Polska – TAK TAK – – TAK TAK TAK –

HSA TAK TAK TAK TAK – – – – –

Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień
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Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień

Insap TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

ISM EuroCenter – TAK – – – TAK TAK – –

Janex International TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

KATON – TAK TAK – – TAK – – –

Kolektor MR TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Legrand Polska – – TAK – – – – – –

MicroMade – – TAK – – – – – –

Micronix TAK TAK TAK – – – – TAK –

NAPCO TAK TAK TAK – TAK – – – –

Nuuxe – Radioton – TAK – TAK – – – – –

OBIS TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK TAK – – – TAK TAK

Petrosin TAK TAK TAK – – – – – –

Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

POL-ITAL konserwacja i serwis zabezpieczeń mechanicznych

Polon-Alfa – – – TAK – – – – –

Profi CCTV TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

Pulsar TAK TAK TAK – – – – TAK –

Ramar TAK TAK TAK TAK TAK – – – –

RISCO TAK – TAK – – TAK – – –

ROPAM Elektronik TAK TAK TAK TAK – – TAK – –

Satel TAK – TAK – – – TAK – –

SATIE – – TAK – – TAK TAK – –

Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – –

Schrack Seconet Polska – – – TAK – – – – –

Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

S.M.A. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Schneider Electric Buildings Polska – TAK TAK – – TAK – – –

Sony – TAK – – – – TAK – –

Sprint TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

STRATUS TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Tap – Systemy Alarmowe TAK – TAK – TAK – – – –

Tayama TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK

UNICARD TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

W2 TAK – – TAK – – – – –

Vision Polska – – – TAK – – – – –
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www.samsungsecurity.com


http://www.hidglobal.com/

